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I. HYRJE

Raporti Vjetor i Ndérmarrjes Publike "Trafiku Urban" pér vitin 2023 &éshté hartuar né pérputhje me
Nenin 31 t& Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike. Ky raport jep njé pasqyré t& detajuar té
suksesit t& ndérmarrjes, duke shénuar vitin mé t€ suksesshém né historiné e saj.

Gjaté vitit 2023, menaxhmenti i ndérmarrjes ka arritur t& realizojé me sukses objektivat kryesore, né
fokus pérmirésimin e kushteve t& punés dhe mirégenies sé punonjésve me géllim t&€ avancimit (&
pérgjithshém té shérbimeve pér komunitetin toné.

Pérmirésimet pérfshijné sigurimin e trajtimit t€ barabarté pér punonjésit, ofrimin e sigurimit
shéndetésor, paga jubilare, rritje t& pagés né ményré lineare, si dhe shumé avansime tjera q€ kané
ndikuar drejtpérdrejt né staf mé t& motivuar, rrjedhimishté né shérbime mé té mira ndaj shfrytézuesve
té shérbimeve té transportit publik.

Pérvec késaj, viti 2023 ishte vit i promovimit t& shérbimeve tona pérmes platformave, ofertave dhe
iniciativave t& ndryshme, duke e béré késhtu ndérmarrjen dhe shérbimet q& ofrojmé mé atraktive dhe
me impakt t& jashtézakonshém né rritje t& numrit t&€ udhétaréve.

Plani vijetor i punés pér vitin 2023 i Ndérmarrjes Publike "Trafiku Urban" &shté zbatuar me duke u
bazuar né objektivat e pércaktuara nga departamentet dhe njésité pérkatése, pérfshiré prioritetet
strategjike. Aktiviteti kryesor i ndérmarrjes vazhdon té jeté transporti i udhétaréve pérkatésisht ofrimi
i shérbimit t& transportit publik né Komunén e Prishtinés pérmes 51 autobuséve g€ posedon
ndérmarrja. Raporti vjetor pérfshin analiza t€ thelluara mbi aktivitetin financiar, t& ardhurat dhe
shpenzimet, operativén, punésimin, investimet dhe informacione tjera té réndésishme lidhur me
Trafikun Urban.

Viti 2023 do t& mbetet vit i shénuar pér Ndérmarrjen Publike "Trafiku Urban", si viti mé i suksesshém
deri mé tani, si nga numri i udhétaréve ashtu edhe nga bilanci financiar. Ndérmarrja "Trafiku Urban"
ka shénuar njé rritje té shifrave t& udhétaréve, duke regjistruar njé numér rekord prej 35,000 udhétarésh
né dité ose mbi 12 milioné udhétaréve né vit. Té hyrat e realizuara né vitin 2023 jan& 9.063,608,
krahasuar me vitin 2022 jané té hyra 23.61% mé t& larta dhe me njé Fitim Neto prej 310.26% mé té
larté nga viti paraprak.

Numri prej mé shumé se 12 milion& udhétaréve déshmon besimin qé komuniteti ka te shérbimet tona
t& transportit publik. Kjo arritje do t& jeté njé frymézim i réndésishém pér t& vazhduar me pérpjekjet
dhe pérmirésimet edhe né t& ardhmen, duke ruajtur njé standard t€ larté t€ shérbimit dhe kontribuar né
pérmirésimin e jetés s qytetaréve t€ Prishtinés.
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Pasqyra e strukturés organizative té ndérmarrjes me t& gjitha ndryshimet gjaté vitit 2023

Ndérmarrja udhghiqet sipas hierarkisé konform Ligjit mbi Ndérmarrjet Publike Nr. 03/L-087.

e Komisioni Komunal i Aksionaréve,
e Bordi i Drejtoréve,
e Zyrtarét e larté (Kryeshefi Ekzekutiv, ZKFTH, Sekretari i Ndérmarrjes dhe ZAB),

. |
(=] (= | [l =2
| — [
l (== | = [~m=] o
| —— | | -.---— o s u--:] - | | i ot
e == == =1 = =]
r==| |(Z==rl| (=] — )
e |L'~='_"'_| - — — = —p—
| == (== — [==—
= = = Ell=—
(o= ] [==h [} | == w_H
[ — oL 1
| re (o
[ ]

6|Faqge




II. PROFILISHKURTER PER NDERMARRJEN

N.P.K. "Trafiku Urban” SH.A. né Prishtin& ushtron veprimtaring e transportit t& udhétaréve né linjat
urbane dhe urbane-periferike me qéllim t& organizimit t& jetés dhe punés sé qytetaréve dhe hyn né
rangun e veprimtarive tjera shérbyese komunale. Pér shkak t€ réndésisé q& ka ky shérbim i vecanté,
ka filluar t& kryhet né ményré t& organizuar nga Komuna e Prishtinés gé nga dt. 01.04.1976 kur
ndérmarrja “Trafiku Urban” u themelua si Ndérmarrje Publike Komunale (N.P.K. “Trafiku Urban”
SH.A.). Ky organizim &shté ndérmarré me qéllim qé qytetaréve t'u ofrohet transport i organizuar, i
cili ndikon né siguri dhe zvogélim t& dendésisé sé trafikut né rrugét e qytetit.

Pas luftés clirimtare, né vitin 1999 ndérmarrja &shté regjistruar si subjekt afarist pran& administratés
sé& pérkohshme t& OKB-s& me dt. 22.06.2000 nén numrin e regj. 80060459 dhe &shté ri - regjistruar
me dt. 22.06.2004 prané Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé t€ Kosovés me nr. e regj. t€ biznesit:
70163585 dhe nr. Unik identifikues 811289009, nga Agjencia pér Regjistrimin e Bizneseve né Kosové
(ARBK).

Bazuar né ligjin pér NP me NR 03/L-087 dhe Ligji Nr. 04/L-111, pér ndryshimin dhe plotésimin e
ligjit NR. 03/L-087, pér NP, dhe Ligjin Nr. 05/L -009 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit NR. 03/L-
087, pér NP. NPK “Trafiku Urban” SHA &shté regjistruar si Ndérmarrje Publike Komunale SH.A. né
Prishting.

1. | Adresa Rr. Tahir Zajmi nr. 43 10 000 Prlshtmé

01.04.1976 — Prishting, me ndryshim dhe plotésim t& Ligjit nr.04/
L-111 &shté emértuar si Ndérmarrje Publike Lokale.

3. | Themelues Kuvendi Komunal i Prishtinés

Prona Proné Publike Komunale
Transporti rrugor urban dhe ndérurban i pasagjeréve

2. | Themelimi

5. | Veprimtaria primare

Veprimtaria Transporti tjetér rrugor i pasagjeréve p.k.t.
% sekondare
Mirémbajtja dhe riparimi i automjeteve Tregtia me shumicé e
7. | Aktivitete tjera léndéve djegése t& ngurta, t& 1éngéta ose t& gazta dhe produkteve t&
lidhur me to
8. | Té punésuar Ndérmarrja ka té punésuar 408 punétoré té rregullt.

Pasuria e patundshme &shté né proces té definimit t€ titullarit,

9. | Pasuria ndérsa pasuria e luajtshme e ndérmarrjes pérbéhet nga 51 autobusé
urban, vetura, vegla, pajisje dhe makinat t& punés pér mekaniké.
Ndérmarrja menaxhohet nga Kryeshefja Ekzekutive, Bordi i
Drejtoréve dhe mbikéqyret nga | Komisioni Komunal i Aksionaréve.

Nderman]a mban regjistrimin e biznesit prané: MTI sé& Kosovés nr.
regj. Biz. 70163585 dhe nr. Unik Identifikues: 811289009

10. | Menaxhimi

11. | Regjistrimi
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I. RAPORTII KRYESUESIT TE BORDIT TE DREJTOREVE

Raporti vietor pér vitin 2023, &shté njé pérmbledhje e punés pér vitin kalendarik 2023.

Ky raport éshté pérpiluar né pérputhje me dispozitat e nenit 31 paragrafi 31.3 t& Ligji Nr.03/L-087 Pér
Ndérmarrjet Publike dhe nenin 18 t& Ligji Nr. 04/L-111 Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.
03/L-087 Pér Ndérmarrjet Publike.

Pasi q& Zyrtarét e NP-s¢, kané pérgatitur dhe dorézuar raportin, Bordi i Drejtoréve ka shqyrtuar,
plotésuar né raste edhe ndryshuar dhe miratuar raportin né fjaleé. Qéllimi i kétij raporti €shté qé ti
sigurojmé Komisionin Komunal té Aksionaréve, Kryetarin e Komunés, anétarét e asamblesé
Komunale dhe palét e interesuara me informatat né lidhje me performancén operacionale dhe
financiare t& N.P.K. "Trafiku Urban" Sh. A. Prishting,

Po késhtu, Raporti yné vijetor i ofron klientéve tané dhe komunitetit informacione né lidhje me
ndérmarrjen tong, si dhe njé pasqyré té performancés soné né fushat kryesore & biznesit, mbi veprimet
e marra, rezultatet financiare t€ arritura, mbi projektet e realizuara, efektiviteti dhe efikasiteti i
pérgjithshém né raport me objektivat e vendosura né Planin e Biznesit pér Vitin 2023 si dhe sfidat dhe
cfaré po béjmé pér pérballjen e tyre, pra, gjaté vitit 2023, Ndérmarrja Publike Komunale ‘’Trafiku
Urban®® Sh.A. Prishting, pérve¢ qé ka operuar me sukses, duke u béré njé ndér ndérmarrjet publike
shembull, ka hasur edhe né probleme t& ndryshme, g& jané sfida népér t& cilat Ndérmarrjet e tilla
herépashere kalojné.

Gijaté vitit 2023, Bordi i Drejtoréve ka zgjedhur Kryeshefin Ekzekutiv, i cili me vendim zyrtar ka
marré detyrén e KE me datén 03.04.2023. Aksionarét e Ndérmarrjes e kané par€ t€ arsyeshme g€ t&
ndryshojné pérbérjen e Bordit t& Drejtoréve (edhe pér faktin se BD ishte me mandat t& pérkohshém),
rrjedhimisht kan filluar me procedurat pér té rekrutuar pérbérjen e re t&€ BD, andaj né fund t& vitit 2023
kan pérfunduar procedurat e rekrutimit, rrjedhimisht &shté zgjedhur pérbérja e re jo komplete e BD.
Ky raport trajtohet dhe Miratohet nga pérbérja e re e Bordit t& Drejtoréve t€ cilét faktikisht kété obligim
e kryejn pasi qé rrethanat / afatet ligjore jang t€ tilla, edhe pse né fakt gjaté vitit 2023 nuk kané pas
asnjé pérgjegjési a obligim ligjor pér Ndérmarrjen, gjithsesi kjo nuk do t€ thot se pérbérja e tanishme
e BD e ka trajtuar kété raport sa pér té kryer obligimin, pérkundrazi, jang mbajtur takime konsultative
me Zyrtarét e Larté, jané shkémby materjale, dokumente e informacione, madje BD ka mbajtur takim
pune (pranim dorzimi i mandatit) dhe shkémbim informacionesh e materjale, nga BD nga mandati i
kaluar té cilét na kané njoftuar pér sfidat, véshtérsit po edhe pér sukseset dhe & arriturat.

Gjaté vitit 2023 &shté krijuar njé ambient bashk&punues pune, duke vé né fokus t& vecanté operimet €
ndérmarrjes dhe mbarévajtjen e proceseve né térési. Gjaté késaj kohe, né vazhdimési €shté tentuar q€
Bordi i Drejtoréve, pérfshiré Komitetin e Auditimit t€ jeté proaktiv dhe té keté informacione té
mjaftueshme pér t& marré vendimet. Jan€ aprovuar me rregull raportet, Raporti vjetor i vitit 2022 dhe
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raportet tremujore t& vitit 2023, ndérsa gjaté shqyrtimit t&€ mundésive pér pérmbushjen e synimeve
strategjike pér pérmirésim té performancés jané detektu edhe disa indikatoré € ri.

Gijaté vitit 2023, objektivi pér t& rritur pasuriné e Ndérmarrjes &shté paragqitur si sfidé e cila ka
involvuar disa akteré, kéta akter sfidat e reja administrative e ligjore po punojné bashkarisht qé ti
pérballojn me sa mé shumé sukses, andaj Bordi i Drejtoréve e ka paré t€ nevojshme qé té jeté i
informuar gjaté gjithé kohés.

Numri né rritje i kérkesave pér pérdorim / shfrytézim € transportit publik nga qytetarét Prishtings,
tregon pér cilésing e shérbimeve dhe imazhin e miré & ndérmarrja po krijon nga dita né dité. Poashtu,
besimi q& Kryetari i Komunés i ka dhén& Ndérmarrjes me nénshkrimin e Aneks marréveshjes pér rritje
t& cmimit pér kilometér dhe Indikatoréve t& Performancés (Diesel and KPI Update) nr.3565
dt.26.09.2023, tregon q& ndérmarrja &shté né rrugé t& mbaré t€ arritjes sé objektivave strategjike pér
t& zgjeruar llojin e shérbimeve g& ofron, duke gené profitabile dhe njékohésisht né shérbim té
gytetaréve dhe Kryeqytetit.

Sugijerime dhe propozime nga BD pér rritjen e performancés

Bazuar né efektivitetin dhe efikasitetin e punéve té kryera, njé prej sfidave t&€ ndérmarrjes mbetet
mosha e vjetér e punétoréve dhe kapacitetet profesinale q& ngecin né raport me trendin dhe dinamiken
e zhvillimeve globale. Edukimi i Vazhdueshém Profesional (EVP) i stafit éshté njé funksion shumé
strategjik dhe organizativ, celés pér rritien e performancés dhe reformimin e vazhdueshém t&
Ndérmarrjes me synim té rritjes sé stabilitetit dhe t& pérshtatejes / adoptimit me kérkesat e kohés.

Me qéllim t& rritjes s& performancés sé punés t&é N.P.K. "Trafiku Urban" Sh. A. Prishting, sugjerimet
e Bordit t& Drejtoréve pér menaxhmentin e ndérmarrjes pér periudhén vijuese listohen si né vijim:

- Té& keté koordinim dhe bashképunim té ploté dhe t& vazhdueshém né mes menaxhmentit dhe Bordit
t& Drejtoréve, BD me Komisionin Komunal t& Aksionaréve me qéllim t& harmonizimit t& politikave
zhvillimore t€ ndérmarrjes.

- Vazhdim i ngritjes s& nivelit t¢ marrédhénieve t¢ mira me klientét- udhgtarét, operatoret tjeré
ekonomik pérmes shérbimeve cilésore veprime kéto qé do t& ndikojn né rritjen e besueshmérisé

reciproke.

- Zhvillimi i métejmé i digjitalizimit t& N.P.K. "Trafiku Urban" Sh. A. Prishtin&

- Punksionalizimi i Sistemit t& monitorimit dhe vlerésimit t& punéve pér t&€ gjithe punétorét e
ndérmarrjes.

- Hartimi i politikave t& zhvillimit profesional dhe mekanizmave stimulues, menaxhimi i
performancés.

- Ngritja e kapaciteteve matése t& pérgjegjésisé / llogaridhénies né aspektin e efektivitetit dhe
efikasitetit té punéve té kryera dhe t& besueshméris€ institucionale.
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Raporti i punés pér vitin 2023 pérmban dhe pasqyron né ményre (€ detajuar dhe profesioanle elementet
né vijim:

- Organogramin,

- Pérshkrim té& fushveprimtarisé s&¢ NPK "Trafiku Urban" Sh. A. Prishting,

- Aktet nénligjore,

- Pasqyrat financiare

- Operimet / shérbimet,

- Partnerét dhe bashképunétorét,

- Projektet e implementuara,

- Ndryshimet kadrovike,
- Rekomandimet nga BD
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II. RAPORT I KRYESHEFIT EKZEKUTIV

Jam i lumtur t& prezantoj Raportin Vjetor t& Trafikut Urban pér vitin 2023, njé pasqyré
gjithépérfshirése qé pérshkron angazhimin toné té pandérpreré pér vizionin toné themelor: ofrimin e
njé shérbimi mé t& miré, pérmirésimin e kushteve t€ punés dhe avancimin e performancés né
pérgjithési.

Duke reflektuar mbi arritjet e theksuara né raport, &shté e réndésishme t€ njohim pérkushtimin dhe
angazhimin e téré punétoréve t& Trafikut Urban, si pjesé vitale né arritjen e sukseseve t€ ndérmarrjes.
Objektivat strategjike t& vendosura nga ekipi menaxhues kané gen€ pikénisje e njé progresi t€
vazhdueshém gjaté vitit 2023. Sukseset dhe arritjet e ndérmarrjes do t& paraqiten pérmes shifrave dhe
grafeve t& ndyshme pérgjaté raportit. Duke qené njé vit me suksese kulminante, duke e pérshkruar
vitin mé t& suksesshém né historikun e ndérmartjes po i paraqes né pika t& shkurtra disa nga kéto
arritje;

Efikasiteti Operacional dhe Zgjerimi i Flotés:

Vendimi pér t& bleré 30 autobusé t€ rinj, pérfshiré 6 autobusé elektriké, do t& pérmiréson shérbimin
toné duke shtuar konsiderueshém kapacitetin ton& operacional. Flota e zgjeruar jo vetém qé do té
pérmiréson besueshméring e shérbimit, por éshté e harmonizuar edhe me angazhimin tong pér zgjidhje
té qéndrueshme dhe miqésore ndaj mjedisit.

Miréqenia dhe Nisma Shéndetésore pér Punonjésit:

Nisja e mbulimit t& sigurimit shéndetésor pér t& gjithé punonjésit thekson pérkushtimin toné€ ndaj
mirégenies sé tyre. Forca jon& punétore &shté struktura kryesore e suksesit toné, andaj synjmé té
krijojmé njé mjedis q& i kushton réndési shéndetit dhe sigurisé sé tyre. Kjo nismé jo vetém kontribon
né njé staf mé t& shéndetshém dhe mé t&€ motivuar, por gjithashtu reflekton pozitivisht mbi
pérgjegjésing toné shoqérore korporative.

Forma e re e pagesés sé biletés:

Ofrimi i mundésisé sé pagesés sé biletés pérmes SMS ka lehtésuar procesin e blerjes sé biletave, duke
ofruar udhétaréve njé alternativé t& re dhe efikase. Kjo form& e re pér pagesat jo vetém pérmiréson
eksperiencén e klientit, por gjithashtu pérputhet me pérkushtimin ton& pér té qéndruar né krye t&
avancimeve teknologjike né industring e transportit, si hap para digjitalizimit t& ploté t& kétyre
shérbimeve.

Avancimet Teknologjike:

Implementimi i Ei-Fi falas n& autobusét tan jo vetém shérben si njé mjet promovues, por gjithashtu
reflekton pérkushtimin toné pér pranimin e avancimeve teknologjike né dobi té udhétaréve tané. Kjo
shtesé jo vetém ka pérmirésuar eksperiencén e pérgjithshme t& udhétaréve, por na pozicionon si njé
shérbim transporti i orientuar nga klienti dhe i orientuar nga teknologjia.
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Njohje dhe Vlerésim:

Vendimi pér njohjen e pagesave jubilare pér punonjésit & kané arritur periudhén jubilare reflekton
mirénjohjen tong& pér pérpjekjet dhe kontributin e tyre t& gjaté né ndérmarrje. Eshté e réndésishme
njohja e jubileut pér anétarét e ekipit toné, pasi kontributi i tyre &shté i domosdoshmém pér suksesin
toné t& pérbashkét. Po ashtu gjaté vitit 2023 &shté rritur vlera e shujtés ditore pér t€ gjithé punétorét e
ndérmarrjes.

Aksesibiliteti dhe Pérfshirja:

Investimi né shérbime dhe infrastrukturé mé t& mira pér individét me aftési té kufizuara ka qen€ njé
bazé e pérkujdesjes soné pér furnizimin e njé transporti t€ pérfshiré. Kemi implementuar pérmisim
infrastrukture né hapésirat e ndérmarrjes dhe né autobusé, né hapésira t€ dedikuara pér t€ siguruar njé
eksperiencé udhétimi pa pengesa pér té gjithé udhétarét me aftési t€ kufizuara. Pérmisimi i
infrastrukturés do t& pérfundon mé instalimin e sistemit informues me z& dhe video né autobusé gjaté
vitit 2024.

Rritja e Numrit té Udhétaréve dhe Zgjerimi i Tregut:

Rritja e konsiderueshme e numrit t& udhétaréve né bazé ditore, duke arritur njé shifér rekord prej
35,000 udhétarésh né dité ose mbi 12 milioné né vit, &shté njé déshmi e efektshmérisé sé strategjive
tona t& marketingut dhe rritjes sé cilésisé sé shérbimit. Ne po eksplorojmé aktivisht mundésité pér
zgjerim té tregut dhe shpérndarje t& reja pér t& pérmbushur kérkesén rritése pér shérbimet tona.

Performanca Financiare me Shifra Historike:

Ky vit shénon njé fazé vendimtare pér Ndérmarrjen Publike "Trafiku Urban", duke e béré vitin mé té
suksesshém dhe duke e konfirmuar transportin publik si njé mjet i alternativ transporti n&€ t€ miré t&
pérgjithéshme té qytetaréve dhe ambientit ku jetojmé. Té hyrat e vitit 2023 sh&nojné njé shifér prej
9.063,608 euro, njé rritje prej 23.61% né krahasim me vitin 2022,

Né pérfundim, ky vit ka gené njé kapitull i suksesshém, por sfidat dhe synimet tona vazhdojné. Jemi
t& vendosur té vazhdojmé rrugén drejt pérmirésimit té shérbimit, inovacionit dhe arritjes sé géllimeve
tona t& médha. Faleminderit pér kontributin dhe pérkushtimin tuaj né ndérmarrjen toné.

Burim Maraj

Kryeshef Ekzekutiv
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111 ZYRA E KRYESHEFIT
Certifikimi i pagesave

Bazuar né planifikimin dhe dinamiken e punés gjaté vitit 2023 jané certifikuar realizimet e
shpenzimeve buxhetore pérmes prokurimit te N.P.K. “TRAFIKU URBAN” SH. A.

Para autorizimit t& pagesave sipas kontratés publike jemi siguruar q& kushtet e zbatueshmérisé jané
pérmbushur dhe me géllim t& transparencés né shpenzimin e parasé publike ku rrjedhimisht certifikimi
i léndéve &shté né pajtim me legjislacionin né fuqi dhe konform rregulloreve t€ brendshme.

Certifikimi i l1éndéve nénkupton qé llogaridh&nia e projekt menaxheréve éshté mé e madhe,
shpenzimet pérmes prokurimit jan& t€ kontrolluara dhe mbahet evidenc€é mé kuptimplote e
aktiviteteve.

Gjithashtu me qgllim té rritjes sé transparencés nga muaji Dhjetor 2023 kemi filluar me procedurén e
certifikimit t& parasé se imét (Petty Cash).

Raporti i Iéndéve té certifikuara &shté pérmbledhur né formé tabelare né vazhdim

Nr Numri total i Iéndéve
; Llojet e procedurave te certifikimit té certifikuara gjaté
rendor S
vitit 2023
: Certifikimi pérmes Prokurimit 185 lendé
. Certifikimi me Petty Cash 16 JéndE
3 Kontratg jashté p.roi:edurave té 2 1Ende
prokurimit

Siguria dhe shéndeti né puné
Trafiku Urban &shté i angazhuar né zhvillimin dhe mbajtjen e njé kulture t& menaxhimit pro aktiv té

shéndetit dhe sigurisé€ né puné.
Q&éllimi éshté q& t& identifikohen kércénimet e mundshme ndaj sigurisé dhe shéndetit t& punésuarve
dhe personave t& tjeré, objekteve, pajisjeve t& ndryshme duke identifikuar rreziget dhe klasifikuar

prioritetet né té cilat kané gené mé t& nevojshme (urgjente) t€ intervenohet.




Rekomandimet t€ ndryshme

Gjaté késaj kohe jané dhéné gjithsej 11 (njémbédhjet) rekomandime t€ ndryshme, (€ cilat jané
realizuar me sukses.

REKOMANDIM
Raport mbi servisimin e aparateve pér shuarjen e zjarrit | 07/01/2023
Rekomandim pér mirém bajtjen e hapésirés sé trafikut urban | 03/02/2023

nga ngricat rréshqitja

Rekomandim pér shtrimi e njé traseje me zhavorr 12/04/2023
Hapésira e lejuar pér pirjen e duhanit 28.04.2023
' Rekomandim pér kontrollé sistematike t& aparateve pér - 30.09.2023

fikjen e zjarrit

|
Rekomandim té themelohet komisioni pér kontrollimin né 03/05/2023

ményreé sistematike té gjitha aparatet pér fikjen e zjarrit

' Rekomandim pér pérmirésimin e kushteve t€ punés né zyrén | 18/07/2023

evidencés sé oréve t& punés, zyra nt. 10 | |

' Rekomandim pér furnizim me material t& kutive t€ ndihmés - 06/09/2023
s€ paré ‘
‘ Rekomandim pér kontrollg sistematike t€ té gjitha | 20/11/2023

 instalimeve elektrike né ndérmarrje

Rekomandim pér mirémbajtjén e hapésirés sé trafikut urban | 27/11/2023

nga ngricat/rréshqitja
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Shenjézimet

NE& fazén e paré jané vendosur: pajisje, shenja obligative dhe informuese

gjithsej 140 prej tyre.

LLOJET E SHENJEZIMEVE SASIA
Njoftime t& “Numrave Emergjent” . 18
; Shenja té “Hidrantéve kundér zjarrit” | 10 |
| Shenja té “Aparateve Kundér Zjarrit” | | 22 i
Shenja té “Rrugés s€ lejuar pér ecje” 25
Shenja “Njoftim pér punonjésit e Trafikut Urban” 10
Shenja t& “Pajisjeve obligative té sigurisé né vendpunishte” | 6
Shenja té “Rreziqeve dhe démtimeve né zyre t&€ administratés” 10
Shénjé “Pajisjet obligative gjaté punés né auto-larje” 1 |
| Shenja té “Pajisjeve obligative t& sigurisé gjaté punés” | 6 ‘
| Shenja “Kujdes tension i larté” | _ 5
' Shenja “Substanca lehté t& ndezshme” 2 |
| S}ienja “Substanca helmuese kimike” | 2 i
Shenja “Ndalimi i duhanit” : 3
Shenja “Hapésira nén vézhgim t€ kamerave” | 3
' Shenja * Orari zyrtar i administratés” ‘ 2
_'_Shenja “Pjesét pérbérése t& bombolés kundér zjarrit 15
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Informimi

Komunikimi i institucioneve me qytetarét, &shté pjesé qenésore e veprimtarisé sé pérditshme.
Pérgjegjésia publike mbi institucionet komunale nuk mund t€ ushtrohet pa njohuri t& mjaftueshme
pér punén qé& béhet brenda atyre institucioneve.

Né kété frymé, Komunikimi / informimi pér aktivitetet e Trafikut Urban kan€ qené Komunikime
personale, grupore dhe masive, gjithnjé me transparencé pér qytetarét, mediat dhe shogéring civile.

Pércjellja e aktiviteteve dhe hartimi i komunikatave

Zyra pér informim ka ndjekur t& gjitha aktivitetet dhe takimet e paralajméruara té Ndérmarrjes dhe
Kryeshefit Ekzekutiv, ka hartuar informacionet (komunikatat) pér to, i ka postuar né ueb-fage t&
Trafikut Urban dhe ua ka dérguar ato mediave.

Po ashtu &shté pérgjigjur né pyetjet e gazetaréve dhe né ankesat e pérditshme € qytetaréve qé kané
arritur né email-n zyrtaré info@trafikurban-pr.com dhe n& faqen zyrtare t& Facebook-ut t€ Trafikut
Urban.

Qytetarét jané njoftuar paraprakisht dhe me koh& pér ndryshimet eventuale né linjat e autobuséve si
pasojé e punimeve népér rrugét e Kryeqytetit dhe po ashtu jané dhéné sqarimet pérkatése pér ¢do
rast t&€ ndodhur gjaté punés né trafik.

Qasja né dokumente publike

Gjaté vitit 2023, Trafikut Urban i jané adresuar gjashté kérkesa pér qasje né dokumente publike, t&
cilat jané aprovuar plotésisht.

Njésia e kontrollés sé brendéshme

Gjaté vitit 2023, kemi vazhduar t& ofrojmé shérbime me njé orar t& rregullt, nga ora 06:00 deri né
24-00. Autobusét dhe stafi i shérbimeve jané monitoruar rregullisht, duke garantuar njé standard té
larté t& higjiené&s dhe shérbimit.

N& pérgjithési, shérbimi yné ka funksionuar me sukses, megjithaté, ka disa sfida g€ jané adresuar me
sukses dhe jané vlergsuar pér pérmirésim. N& veganti, kemi zbatuar ndryshime pozitive si rezultat i
vézhgimeve dhe rekomandimeve:

1. Kemi identifikuar probleme me saktésing e kohés tek disa arka fiskale dhe me raportime dhe
kérkesa jané evituar problemet.

2. Arkat fiskale, edhe pse kishin disa déme, jané tashm& nén proces riparimi, ndérsa jané
parandaluar impaktet negative né shérbimin toné.

3. Kontrollorét tané kané pasuar njé qéndrim proaktiv duke konfiskuar bileta mujore me afat t&
skaduar apo té falsifikuar, duke rritur efikasitetin e shérbimit.
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4. Duke pasuar njé qasje progresive, kemi njoftuar nxénésit e shkollés s&¢ mesme rreth
rregullave t& pagesés sé biletave dhe dokumentimit t€ statusit t& tyre. Mungesa e kartelave (&
identifikimit t& nxénéséve t& shkollave fillore &shté njé sfidé e madhe pér stafin tong. Jemi t&
vetédijshém qé nga drejtuesit tan& éshté adresuar kjo céshtje tek Komuna dhe drejtorité
pérkatése me kérkesé qé sé paku nxénésit e shkollave fillore t€ pajisen me kartelé
identifikimi. .

5. Edhe pse ka pasuar vonesa té shkaktuara nga trafiku i ngarkuar né qytet, stafi i Trafikut
Urban ka menaxhuar situatén dhe ka siguruar qé shérbimi t& mbetet cilésor dhe me standarte

t& larta.

Ké&to hapa pozitiv tregojné angazhimin tong pér pérmirésimin dhe ofrimin e njé shérbimi cilésor.
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IV,

SEKRETARI

Takimet e Bordit té€ Drejtoréve

Si zyrtar i larté i eméruar nga Bordi i Drejtoréve kam marré pjesé né t& gjitha takimet e Bordit dhe
Komisionit t& Auditimit, duke ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme sipas ligjit dhe duke dhéné
késhilla ligjore sa herg qé mé &shté kérkuar, konform Ligjit pér Ndérmarrjet Publike si dhe
Rregullores s& Punés sé Bordit dhe Komisionit t& Auditimit, akteve dhe ligjeve té tjera né fuqi.

Té rregullta Konstituive Gjithsej
Mbledhje té Bordit t& Drejtoréve 13 X 13
Mbledhje t&€ Komisionit t& Auditimit 13 X 13

Aktet e Brendshme té miratuara gjaté periudhués raportuese

Nr.

Akti

Kompensimit t€ Démeve

Data
1 Statuti 05.04.2023
2 Rregullore pér pédorimin e automjeteve zyrtare 01.06.2023
3 P'lotesnn Ndryshim i Rregullores pér Paga dhe Kompensime t& 03.07.2023
tjera
4 Rregullore mbi pércaktimin e kritereve, procedurave dhe Niveli i 15.11.2023
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V. DREJTORIA E PROKURIMIT

Drejtoria e Prokurimit duke ushtruar funksionin e saj ligjor ka siguruar g€ t& gjitha procedurat e pro kurimit té
zhvillohen né harmoni me ligjet né fugi. Po ashtu bashk&punon me personat pérgjegjés t€ njésive organizative
t¢ Ndérmarrjes lidhur me hartimin e planit t& prokurimit, kérkesave pér prokurim, ¢éshtjeve financiare,

céshtjeve té logjistikés dhe ¢éshtjeve tjera nga fushveprimtaria e drejtorisé.

N& vitin 2023 jané zhvilluar aktivitetet e prokurimit & planifikuara nga Trafiku Urban, sipas Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimi Publik t& Republikés s&¢ Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin
Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-092. N& kété vit jané zhvilluar 28 aktivitete te prokurimit dhe jané
nénshkruar 23 kontrata né vleré 7,682,107.45 €.

Kontratat/transaksionet 2023

N& shtojcén nr. 2 i gjeni detajet e nevojshme pér t& gjitha procedurat e prokurimit.
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VI. DRE]JTORIAE FINANCAVE

Performanca financiare e N.P.K “Trafiku Urban” sh.a pér periudhén 2019-2023

Pasqyra e performancés financiare pér periudhén pesé vjegare ka pér géllim informimin e paléve t€ interesuara
t& brendshme dhe té jashtme. Performanca e ndérmartjes do t& paragitet pérmes zérave kryesoré t€ pasqyrés sé
pozités financiare dhe pasqyrés s¢ performancés financiare: pasurité, detyrimet, ekuiteti, t€ hyrat si dhe

fitimi/humbja neto né ményré tabelore pér pesé vitet 2019-2023.

Pérshkrimi Viti 2019 Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023
1 |Asetet 13,339,590 12,796,583 12,108,352 10,612,337 10,493,535
2 |Detyrimet 10,209,884 9,368,608 7,888,591 6,486,153 5,581,957
3 |Kapitali/Ekuiteti 3,129,706 3,427,978 4,215,762 4,126,185 4,911,578
4 |Totalii té Hyrave 6,138,988 5,998,945 7,285,564 7,626,573 9,061,977
5 |Fitimi/Humbja Neto 902,236 494,403 791,784 233,398 968,503

Tabela 1. Treguesit e performancés financiare 2019-2023 NPK Trafiku Urban SHA

Tabela numér 1 na tregon performancén financiare té viteve 2019-2023. Raporti i i performancés gshté né rritje
te treguesi i t& hyrave operative, té cilat kané trend rrités pér vitin 2023.

T& njéjtén po e paragesim mé poshté edhe né ményré grafike.

Performanca Financiare 2019-2023

15,000,000
10,000,000
5,000,000
0 2
Viti 2019 Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023
1 Asetet = ? Detyrimet s 3 Kapitali/Ekuiteti

| Totali i t& Hyrave — emm==5 Fitimi/Humbja Netao

Grafiku 1. Treguesit e performancés financiare 2019-2023 NPK Trafiku Urban SHA
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Raporti i

Pérshkrimi Raporti i rritjes  Raportiirritjes  Raporti i rritjes rritjes
2020/2019 2021/2020 2022/2021 2023/2022
1 |Asetet -4.07% -5.38% -12.33% -0.91%
2 |Detyrimet -8.24% -15.80% -16.07% -16.53%
3 |Kapitali/Ekuiteti 9.53% 23.1 -5.37% 23.64%
4 |Totaliité Hyrave -2.28% 21.45 4.68% 23.61%
5 |Fitimi/Humbja Neto -45.20% 60.15 -71.39% 310.26%

Tabela 2. Raportet e performancés financiare 2019-2023 NPK Trafiku Urban SHA

Tabela numér 2 na tregon raportin e rritjes prej vitit né vit t€ shprehur n& pérqindje dhe shohim njé rénie t&
lehté tek asetet pér shkak t& amortizimit t€ aseteve dhe nga kjo tabel& kuptojmé se ndérmarrja nuk ka investuar
deri mé 2023. Tabela na tregon se kemi rénie té detyrimeve prej vitit né vit, e cila e pasqyron krediné afatgjate
qé ndérmarrja e ka t& nénshkruar pér blerjen e 51 autobuséve. Ngritje té ekuitetit nga rritja e fitimeve t&
mbajtura. N& vitin 2023 shohim t& hyra mé t€ larta prej 23.61% kur e krahasojmé me vitin 2022. Fitimi Neto
prej 310.26% mé i larté nése e krahasojmé me vitin paraprak.

Né& vazhdim, mé poshté do 1€ i paragesim né ményré grafike secilin z& financiar me té cilét kemi matur
performancén financiare

Asetet 2019-2023
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Grafiku 2. Totali i pasurive dhe trendi lévizés 2018/2022 NPK Trafiku Urban SHA

Grafiku numér 2. tregon lévizjen grafike t& pasurisé s¢ ndérmarrjes dhe shohim investimin qé ka filluar né
vitin 2017 dhe 2018, blerja e 51 autobuséve, dhe né vazhdimési zhvlerésimin e kétyre aseteve, apo rénien e
vlergs, sipas normés sé rregulluar me politikat e ndérmarrjes prej 8.33%.
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Detyrimet 2019-2023
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Grafiku 3. Totali i detyrimeve dhe trendi 1&vizés 2018/2022 NPK Trafiku Urban SHA

Grafiku numér 3 tregon lévizjen grafike té total detyrimeve dhe shohim njé performancé myjaft t& miré t& kétij
treguesi dhe konkludojmé se detyrimet kané trend rénés.

Kapitali/kuiteti 2019-2023
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Grafiku 4. Totali i Kapitalit/Ekuitetit dhe trendi l&vizés 2018/2022 NPK Trafiku Urban SHA

Grafiku numér 4. tregon lévizjen grafike té total kapitalit/ekuitetit t& viteve 2019/2023. Efekti neto 1 pasurive
dhe detyrimeve tregohet nga ekuiteti, i cili performancén mé t€ miré e ka arritur né vitin 2023 dhe tregon njé
rénie té leht& né vitin 2022.
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& Hyrat 2019-2023
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Grafiku 5. Totali i t& hyrave dhe trendi lévizés 2019/2023 NPK Trafiku Urban SHA

Grafiku numér 5. tregon lévizjen grafike & total t& hyrave pér vitet 2019/2023 dhe shohim njé trend rrités té
kétij treguesi.

Fitimi/Humbja Neto 2019-2023

1500000

1000000

s00000 .

1

m N = PErshkrimi Viti 2019 Vit 2020 mViti 2021 = Viti 2022 Vit 2023

Grafiku 6. Totali i fitimit/humbjes neto dhe trendi 1évizés 2019/2023 NPK Trafiku Urban SHA

" Grafiku numér 6. tregon lévizjen grafike té total fitimit/humbjes neto dhe trendit linear t& késaj 1€vizjeje pér
vitet 2019/2023.

Ndérmarrja pérkundér shumé sfidave & cilat na kané pércjellur sidomos rritjes sé ¢mimit t& naftés né vitin
2022 dhe si pasojé e késaj devijim né planifikim pér shkak t€ faktoréve t€ jashtém global, e q& ka reflektuar
edhe né vitin 2023, vazhdon té ofroj shérbime cilésore pér qytetarét e Prishtinés duke reflektuar né rritjen e t&
hyrave neto si dhe menaxhimin sa mé efikas t&€ shpenzimeve deri né pikén ku nuk e pengon procesin € punés
dhe né vitin 2023 rezulton me njé fitim neto prej 968,503.00 euro.
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VIL

DREJTORIA E ADMINISTRATES

Pérgjegjésité e Drejtorisé s&€ Administratés jané thelbésore pér té siguruar funksionimin normal &

Ndérmarrjes, duke mbéshtetur qéllimet dhe objektivat e saj t& pérgjithshme.

Kjo drejtori menaxhon dhe koordinon aktivitetet administrative né ndérmarrje. Mbikéqyré dhe koordinon

punén e Zyrés Ligjore, Burimeve Njerézore, Sigurimin, Teknologjiné e Informacionit, dhe Marketingun.

Zyra Ligjore

Zyra ligjore ka dhéné késhilla sipas kérkesave, ka béré analiza dhe hulumtime ligjore pér nevoja t&
ndérmarrjes, ka organizuar dhe mbajtur takime me palé té treta dhe institucione, né lidhje me ankesat,
kérkesat dhe paqartésité e tyre té cilat bien né kompetencg t& Zyrés Ligjore, sikur & ka hartuar shkresa, akte
e vendime pér Ndérmarrjen dhe stafin.

N& kété raport vjetor pér vitin 2023 jané té pérfshira: Aktet e brendshme t&€ Ndérmarrjes, kontratat,
organizimi i Zyrés Ligjore dhe Burimeve Njerézore, struktura organizative e ndérmarrjes, procedurat

gjyqésore etj.

Aktet e brendshme té€ ndérmarrjes

Numri total

i akteve té brendshme t€ ndérmarrjes si dhe datat e miratimit:

Nr.

Akti

Data
1/2023 | Statuti 05.04.2023
2/2023 | Rregullore pér pédorimin e automjeteve zyrtare 01.06.2023
3/2023 | Plotésim Ndryshim i Rregullores pér Paga dhe Kompensime t& tjera 03.07.2023
4/2023 | Rregullore mbi pércaktimin e kritereve, procedurave dhe Niveli i Kompensimit | 15.11.2023
t&€ Démeve
1/2022 | Rregullore pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& 13.07.2022
Punés
2/2022 | Rregullore e Punés sé Bordit t& Drejtoréve dhe Komisionit t€ Auditimit 26.08.2022
3/2022 | Rregullore pér Paga dhe Kompensime t€ tjera 26.08.2022
1/2020 | Procedura pér Menaxhimin e Celésave 26.05.2020
1/2019 | Rregullore pér Financa dhe Kontabilitet 25.02.2019
2/2019 | Rregullore pér Orarin e Punés 19.03.2019
3/2019 | Vlergsimi i Rrezikshmérisé pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe 14.10.2019
Fatkeqésité Tjera o
4/2019 | Plani i Reagimit Emergjent pér Mbrojtje nga Fatkegésité Natyrore dhe 14.10.2019
Fatkeqésité Tjera o
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5/2019 | Plani pér Menaxhimin e Mbeturinave 27.11.2019
6/2019 | Plani pér Menaxhimin e Vajrave dhe Derivateve 27.11.2019
7/2019 | Rregullore pér Menaxhimin e Stokut 27.11.2019
8/2019 | Menaxhimi i Baterive (akumulatoréve) t& Pérdorura 27.11.2019
9/2019 | Menaxhimi i Gomave t& Pérdorura 27.11.2019
10/2019 | Politika e Sigurisé, Shéndetit, Aspekti Social dhe Kujdesi ndaj Mjedisit 27.11.2019
1/2018 | Rregullore mbi Pérgjegjésiné Disiplinore dhe Materiale 22.02.2018
2/2018 | Kodi i Sjelljes dhe Etikés 22.02.2018
3/2018 | Rregullore pér Arkivin dhe Léndén Arkivore 31.05.2018
4/2018 | Rregullore pér mbajtjen e Dosjeve Personale t&€ Punétoréve 31.05.2018
1/2017 | Rregullore e Marrédhénies sé Punés/ Politika-Procedurat e Personelit 21.08.2017

Marréveshjet dhe kontratat

ME poshté jané paraqitur kontratat/marréveshjet q¢ NPK “Trafiku Urban™ SHA ka lidhur me palét e treta

gjaté vitit 2023:
Nr. | Pala Pérshkrimi
1 Aeroporti Marréveshje me aeroportin nr.1480 dt. 04.05.2023 .
“Adem Jashari”
2 Kompania e Sigurimeve ELSIG” Kontraté pér sigurime shéndetésor nr.1602 dt.17.05.2023
; éveshje nr.3419 dt. 13.09. &r ofrimi
’ Telekomi i Kosovés SHAVALA”™ Meirrelves el RSP
shérbimeve.
- _ Marréveshje nr.3421 dt.13.09.2021 pér ofrimi
IPKO Telecommunications sh.p.k ?rrejves ge it de13.09 Per OTrimm ©
shérbimeve.
5 Komuna e Prishtings Aneks Kontraté Publike pér shérbimet e transportit publik
o nr.3565 dt.26.09.2023
] Giirafa INC M?rr'e.iveshje 13r.4848 c.l.t..2 1. {2.2023 pé%r ofrimin e
shérbimeve pér shfrytézim t€ Autobusit
6 s Kontraté pér furnzim me shujta ushqimore nr.3685 e
Kuzhina Qendrore 46.02.10.2023

T
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Proceset gjyqésore

NPK “Trafiku Urban” SHA gjaté vitit 2023 ka zhvilluar kéto procedura gjyqésore.

Aktgjykime dhe aktvendime

Nr. | Nr. i léndés Llojiiléndés | Vlera Data

1 C.nr.3159/20 Civile / 23.01.2023
2 C.nr.4397/19 Civile / 19.06.2023
3 Acnr.10090/21 | Civile 1,818.25 euro 01.08.2023
4 Rev.nr/364/23 Civile 3742.80 euro 24.11.2023
5 Ac.nr.233/20 Civile 36.194.00 euro 12.12.2023
6 C.nr.6878/23 Civile / 27.12.2023
7 C.nr.199/20 Civile 1,600.00 euro 27.10.2023
9 Acnr.1785/20 | Civile / 26.01.2023
10 | Ac.nr.4625/19 Civile 8,297.89 euro 01.03.2023

Tabelari i Iéndéve gjyqésore pér té cilat jané ndérrmarré veprime gjaté vitit 2023

Vlera e Procesi i
Nr | Nr. [éndés Lloj i léndés kontestit | Iéndés
1 C.nr. 4035/20 Civile / Gj. Themelore
2 C.nr.3159/20 Civile 300.00euro | Gj.Themelore
3 C.nr.6878/23 Civile / Gj.Themelore
2,307.00
4 C.nr.1306/20 Civile euro Gj.Themlelore
808.00
5 C.nr.1316/20 Civile euro Gj.Themlelore
6 C.nr.4397/19 Civile / Gj.Themlelore
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7 | C.nr.3374/23 Civile / Gj. Themlelore |
§ | C.nr4081/22 Civile /- Gj. Themlelore
9 C.nr.199/20 Civile / Gj.Themelore
10 C.nr.2272/21 Civile / Gj.Themelore

Léndét gjyqésore té pérfunduara gjaté periudhé raportuese

Vi . K
Nr. | Nr.ilendes Lloji i lendes ers.l.e e SH.Procedures | Pagesa | Gjithsej
pergjithshme | (€)
| PPP.nr.1076/1 | Pérmbarimor
8 e X X X X X
) 8,297.8
C.nr.2771/14 | Civile 6,308.00 euro | 680.67 699.00 euro 9 8,297.89
3 C.nr.3694/18 | Civile ¥ % X X X
4 1,818.2 | 1,818.25
C.nr.2404/17 | Civile 1,564.73 euro | 8% 269 euro 5 euro euro
5 36,431.00 3,000.12 40,231. |40,231.87
C.nr.192/15 Civile euro euro 800.75 euro 87 euro | euro

Totali i Iéndéve gjyqésore té cilat jané aktive

Nr. Nr.i lendés Lloj i léndés Vlera e kontestit Procesi i 1éndés

1 K.nr.5582/17 Kundervajtje 600.00 euro Gj.Apelit

2 C.1724/19 Civil 8,610.35euro Giykat Apelit

3 Cp.nr.2349/19 Pérmbarimore Gjykat Apelit

4 C.nr.3683/19 Civil 8,010.00 euro Gjykate Themelore

5 C. nr. 3159/20 Civile 1.030.73euro Gj. Themelore
Caktim I Masés sé

6 C.nr.1207/21 Sigurisé .3 Gj.Themelore

7 C.nr.1908/18 Civle X Gj.Themelore

8 C.nr.2272/21 Civle X Gj.Themelore

9 C.nr.4035/2022 Civile X Gj.Themelore
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10 C.nr.4081/2022 Civile X Gj.Themelore
P.nr.145/18,

11 PPP.nr.111/2018 Pérmbarimore 10.649.84euro Gj. Themelore
Padia nr.57 e dates

12 23.01.2018 Civile 5.956.99euro Gj.Themelore
2020-AD-3583

13 (Denoncim né Polici) | Penale 525,28.00 € Polici

14 C.nr.1715/18 Civile X Gj.Themelore

15 Civile 1358.89 Gj.Themelore

16 C.nr.4397/19 Civile X Gj.Themelore

17 C.nr.3374/23 Civile X Gj.Themelore

18 C.nr.1316/20 Civile 808.00euro Gj.Themelore

19 C.nr.199/20 Civile X Gj.Themelore

20 C.nr.6878/23 Civile X Gj.Themelore

Pérpunimi i shkresave administrative gjaté tremujorit té katért

Vendime pér pushim vjetor

Aktvendime pér paaftési t& pérkohshme

Vendime me rastin e vdekjes

Vendime me rastin e lindjes sé fémijés

Vendime pér pushim t& lehonisé

Pushim pa pagesé

Keérkesa

Kontrata

Pérgjigje

Marréveshje

Ankesa

Mandat pagesé

Fletéparaqitje

Vérejtje

Vertetime
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Raporte 116
Procesverbale 37
Fatura 389
Vendime Tjera 412
Tjera 78
Gjithsej 4950

Zyra e Burimeve Njerézore

Burimet Njerézore jané aseti mé i réndésishém dhe kané rolin kyg né ¢do Ndérmartje t& vogél, t&€ mesme ose
t¢ madhe. Fati i ndérmarrjes éshté né duart e njerézve dhe efikasitetin e Burimeve Njerézore. Zhvillimi i
ndérmarrjes dhe i burimeve njerézore jané t€ ndérlidhura né mes veti dhe géllimet brenda ndérmarrjes mund
t& realizohen nése né radhét e veta ka njé strukturé té forté stabile t&¢ Burimeve Njerézore.

Burimet Njerézore jané té pérfshira né procesin e planifikimit, organizimit € personelit, udh&hegjes dhe
kontrollit. Gjaté vitit 2023 kang gené 16 raste aktive né inspektoratin e punés, jané hapur 64 konkurse pér
pozita t& ndryshme t& punés sipas Organogramit t& cilat jané elaboruar né tabelén e méposhtme lidhur me
mbarévajtjen e procesit t& rekrutimit pér kéto pozita, jané angazhuar 6 punétoré pér puné praktike pér shkak t&
volumit t& madhe t& punés népér sektor té ndryshém: Praktikante /Zyrtare e Burimeve Njerézore,
Praktikante/Zyrtare Ligjore, Praktikante/Arkatare, Praktikante/Zyrtare pér shqyrtim € ankesave, 2
Praktikant/Kontrollor i komunikacionit, jané lidhur 43 kontrata t& punés né Ndérmartje.

Gjaté vitit 2023 jané lidhur 43 kontrata t& punés, 1 punétor me pozitén e punés “Zyrtar i Burimeve Njerézore”,
1 punétor me pozitén e punés “Kryeshef Ekzekutiv”, 2 punétor me pozitén e punés “Kontrollor 1
Komunikacionit”, 1 punétor me pozitén e punés “"Punétor Sigurimi”, 1 punétor me pozitén e punés “Shef 1
ndérrimit”, 1 punétor me pozitén e punés “Depoist Ndérrimi”, 2 punétoré me pozitén e punés “Gomister”, 6
punétoré me pozitén e punés “Mekanik”, 5 punétoré me pozitén e punés “Pastrues t& Autobuséve”, 1 punétor
me pozitén e punés “Shofer i KE”, 1 punétor me pozitén e punés “Mbushés i Fluideve dhe derivateve”, 1
punétor me pozitén e punés “Auditore e Brendshme”, 1 punétor me pozitén e punés “Drejtor i Administratés”,
15 punétoré me pozitén e punés “Kondukter” dhe 1 punétoré me pozité pune “Zyrtar pér evidence te inventarit,
jané béré 21 lévizje té punétoreve né pozita té ndryshme brenda ndérmarrjes pér shkak t& plotésimit t€ vendeve
dhe avancimit t& punétoreve, 10 punétoré kané kaluar né pensionim té rregullt dhe jané shképutur 21
marrédhénie pune né ményré vullnetare, si dhe njé shképtje ka ardh si pasojé e vdekjes s& punétorit.

Té gjitha kéto t& dhéna i gjeni né tabelat e méposhtme:
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Inspektorati i Punés

Nr

Lénda

Pranuar nga

IP

Vendimi

Organi

Vepri

Epilogu

1 Nr.175/2021 Vendim Refuzohet | IP / 07.02.2023 |/

2 Nr.09-183- Raport Zyrtar | Refuzohet | IP ¢ 16.02.2023 |/
824/2022

3 Nr.693/2022 Raport Zyrtar | Refuzohet | IP / 16.02.2023 |/

4 Nr.48-05/B/2023 | Raport zyrtar | Aprovohet | IP / 06.03.2023 |/

5 Nr.01/56-95/2023 | Raport Zyrtar | Refuzohet | IP / 16.03.2023 |/

6 Nr.883 Ankesé X IP — / 14.03.2023 |/

shkallés
e dyté

7 01.Nr.25- E IP X 18.07.2023 | x
140/2023 pabazuar

8 01.Nr.25- E IP X 18.07.2023 | x
140/2023 pabazuar

9 Nr.01/25-08/22- Shfugizim | IP X 18.07.2023 | x
A dhe Nr.25-
13/2022

10 | Nr.01/08- X IP X 29.08.2023 | E pabazuar
153/2023

11 | Nr.01/08- Raport zyrtar | x IP Ankes |30.10.2023 | x
182/2022-A Rinspektues &

12 | RZ0INr.25- Raport zyrtar | x P Ankes | 08.11.2023 |x
219/2023 g

13 | RZOINr.25- Raport zyrtar | X IP Ankes | 08.11.2023 | x
219/2023 €

14 | 01.Nr.48-91- Raport zyrtar | Aprovohet | IP Ankes | 21.12.2023 | x
1/2023 &

15 | Nr.01/56- Raport zyrtar | Refuzohet | IP Ankes |21.12.2023 |x
342/2023 <

16 | 01.Nr.13/145 Vendim Refuzohet | IP Ankes |22.12.2023 |[x

g
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Konkurset e punés té hapura nga TU gjaté periudhés raportuese

Nr. Emertimi Nr.Pozitave Lloji Data e Koment
konkursit
1 Konkurs pér praktikant 6 Konkurs i jashtem 04.01.2023 [ perfunduar
2 Konkurs pér Kondukter 2 Konkurs i 24.01.2023 [ perfunduar
Brendshém
3 | Konkurs Zyrtar Certifikues 1 Konkurs i 24.01.2023 [ perfunduar
Brendshém
< Konkurs Drejtor 1 1 Konkurs i 24.01.2023 Anuluar
Administratés Brendshém
5 | Konkurs Punétor Sigurimi 1 Konkurs i jashtém 25.01.2023 I perfunduar
6 Konkurs Gomister 2 Konkurs i jashtém 25.01.2023 I pérfunduar
7 Konkurs Elektricist 1 Konkurs i jashtém 25.01.2023 Pérséritje
8 Konkurs Mekanik - Konkurs i jasht€ém 25.01.2023 Pérséritje
o Konkurs Kontrollor 2 Konkurs i jashtém 25.01.2023 Pérséritje
Komunikacioni
10 Konkurs Riparues I Konkurs i jashtém 25.01.2023 Pérséritje
Karroserie
Konkurs Depoist Ndérrimi 1 Konkurs i jashtém 25.01.2023 Pérséritje
11
12 Konkurs Mbushés i 1 Konkurs i jashtém 25.01.2023 Pérséritje
Derivateve
13 Konkurs ZAB 1 Konkurs i jashtém 30.01.2023 Anulohet
14 Konkurs pér KE i Konkurs i jashtém 31.01.2023 I pérfunduar
15 Konkurs pér Mekanik 1 Konkurs i jashtém 03.03.2023 [ pérfunduar
16 Konkurs Riparues 1 Konkurs i jashtém 03.03.2023 [ pérfunduar
Karroserie
17 Konkurs per Elektricist 1 Konkurs i jashtém 03.03.2023 I pérfunduar
18 Konkurs Zyrtar pér 1 Konkurs i jashtém 03.03.2023 [ pérfunduar
Marketing
19 Konkurs Zyrtar pér 1 Konkurs i jashtém 03.03.2023 [ pérfunduar
Protokoll
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20 Konkurs Udh&heqés i 1 Konkurs 1 jashtém 03.03.2023 I pérfunduar
Zyrés Ligjore
21 Konkurs Recepsionist 1 Konkurs i jashtém 03.03.2023 I pérfunduar
22 Konkurs — Pastrues 5 Konkurs i jashtem 12.06.2023 [ pérfunduar
Autobusi

23 Konkurs - Elektricist i Konkurs i 12.06.2023 [ pérfunduar
Brendshém

24 Konkurs - Kondukter 2 Konkurs i 12.06.2023 I pérfunduar
Brendshém

25 Konkurs - Kontrollor 1 Konkurs i 12.06.2023 [ pérfunduar
Brendshém

26 Konkurs - Shofer 6 Konkurs i 12.06.2023 I pérfunduar
Brendshém

27 Kondukter 15 Konkurs i jashtém 10.07.2023 Anulohet

28 Depoist Ndérrimi 1 Konkurs i 10.07.2023 [ perfunduar
brendshem

29 Shofer 3 Konkurs i 10.07.2023 [ perfunduar
brendshem

30 Kontrollor teknik 2 Konkurs i 10.07.2023 I perfunduar
brendshem

31 Shoferi KE 1 Konkurs i jashtem 10.07.2023 Anulohet

32 Mekanik 6 Konkurs i jashtém 10.07.2023 I perfunduar

33 Kondukter 15 Konkurs i jashtém 10.07.2023 Anulohet

34 Elektricist 3 Konkurs i jashtém 13.07.2023 Anulohet

35 Zyrtar pér trajnime 1 Konkurs i jashtem 15.08.2023 Anulohet

36 Elektricist 3 Konkurs i jashtem 15.08.2023 Anulohet

37 Riparues Karroserie dhe 1 Konkurs i jashtem 15.08.2023 Anulohet

Autongjyroses
38 Shofer i Kryeshefit 1 Konkurs i jashtem 15.08.2023 [ perfunduar
Ekzekutiv
39 | Mbushés i Derivateve dhe 1 Konkurs i jashtem 15.08.2023 I perfunduar
fluideve
40 Zyrtar pér trajnime 1 Konkurs i jashtem 15.08.2023 Anulohet
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41 Punétor Sigurimi 1 | Konkurs i 14.09.2023 Anulohet
Brendshém
42 Shites i biletave mujore 1 Konkurs 1 14.09.2023 [ pérfunduar
brendshem
43 Udheheqes i Burimeve 1 Konkurs 1 14.09.2023 [ pérfunduar
njerezore brendshem
e Zyrtar financiar 1 Konkurs i 14.09.2023 [ pérfunduar
brendshem
45 Zyrtar Ligjor 1 Konkurs i 14.09.2023 Anulohet
brendshem
46 Shef Nderrimi 1 Konkurs i 14.09.2023 [ pérfunduar
brendshem
47 Auditor 1 brendshem 1 Konkurs i jashtem 14.09.2023 Anulohet
48 Drejtor i Administratés 1 Konkurs i jashtém 14.09.2023 Anulohet
49 Kondukter 15 Konkurs i jashtem 14.09.2023 I pérfunduar
50 Elektricist 3 Konkurs i jashtem 28.09.2023 Anulohet
a1 Zyrtar per evbidence te 1 Konkurs i jashtem 28.09.2023 Anulohet
inventarit
52 Zyrtar per trajnime 1 Konkurs i jashtem 28.09.2023 Anulohet
53 Drejtor i Administratés 1 Konkurs i jashtém 16.10.2023 I Pérfunduar
54 | Monitorues i kamerave te 3 Konkurs i jashtém 26.10.2023 1 Pérfunduar
sigurisé se Objektit
57 | Monitorues i kamerave dhe 1 Konkurs i jashtém 26.10.2023 Anuluar
paneleve informuese
58 Punetor Sigurimi 1 Konkurs i jashtém 26.10.2023 Anuluar
59 Zyrtar per evidencé t& 1 Konkurs i jashtém 26.10.2023 I Pérfunduar
Inventarit
60 Zyrtar pér arka fiskale 1 Konkurs i jashtém 26.10.2023 Anuluar
61 Zyrtar pér protokoll 1 Konkurs i jashtém 19.12.2023 I Pérfunduar
62 Zyrtar Ligjor 1 Konkurs i jashtém 19.12.2023 I Pérfunduar
63 Punétor Sigurimi 1 Konkurs i jashtém 19.12.2023 Anuluar
64 | Zyrtar pér arkivé gendrore 1 Konkurs i jashtém 19.12.2023 I Pérfunduar
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Angazhimi i punétoréve pér puné praktike

1 | Praktikante /Zyrtare e Burimeve Njerezore 06.02.2023 | Me konkurs
2 | Praktikante/Zyrtare Ligjore 23.01.2023 | Me konkurs
3 | Praktikante/Arkatare 30.01.2023 | Me konkurs
4 | Praktikante/Zyrtare per shqyrtim te ankesave 23.01.2023 | Me konkurs
5 | Praktikant/Kontrollor i komunikacionit 23.01.2023 | Me konkurs
6 | Praktikant/Kontrollor i komunikacionit 23.01.2023 | Me konkurs
Krijimi i marrédhénies sé punés né Ndérmarrje
1 Zyrtar 1 Burimeve Njerézore 20.03.2023 g:k\;gsdim ©
5 | Kryeshef Ekzekutiv 03.04.2023 | Me konkurs
3 | Kontrollor i Komunikacionit 03.04.2023 | Me konkurs
4 | Kontrollor i Komunikacionit 03.04.2023 | Me konkurs
5 | Punétor Sigurimi 03.04.2023 | Me konkurs
¢ | Shef i ndérrimit 03.04.2023 | Me konkurs
7 | Depoist Ndérrimi 03.04.2023 | Me konkurs
g | Gomister 03.04.2023 | Me konkurs
o | Gomister 03.04.2023 | Me konkurs
10 | Zyrtare pér Marketing 15.05.2023 | Me konkurs
11 | Recepsioniste 15.05.2023 | Me konkurs
12 | Zyrtare pér protokoll 15.05.2023 | Me konkurs
13 | Mekanik 12.06.2023 | Me konkurs
14 Mekanik 12.06.2023 | \1e konkurs
15 | Mekanik 12.06.2023 | Me konkurs
16 Pastrues Autobusi 01.08.2023 |  ra konkurs
17 | Pastrues Autobusi 01.08.2023 | M e konkurs
18 Pastrues Autobusi 01.08.2023 |  re konkurs
19 | Pastrues Autobusi 01.08.2023 | Me konkurs
70 | Pastrues Autobusi 01.08.2023 | e konkurs
71 | Mekanik 01.09.2023 | Me konkurs
79 | Mekanik 01092023 | pis konkurs
23 | Mekanik 01.09.2023 | Me konkurs
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24 Bhster 1B 16.10.2023 Me konkurs
25 Mbushés i Fluideve dhe derivateve 16.10.2023 Me Reonl
76 | Auditore e Brendshme 13.11.2023 | Me konkurs
27 | Drejtor i Administrates 20.11.2023 | Me konkurs
78 | Kondukter 20.12.2023 | Me konkurs
29 | Kondukter 20.12.2023 | Me konkurs
30 | Kondukter 20.12.2023 | Me konkurs
31 | Kondukter 20.12.2023 | Me konkurs
37 | Kondukter 20.12.2023 | Me konkurs
33 | Kondukter 20.12.2023 | Me konkurs
34 | Kondukter 20.12.2023 | Me konkurs
35 | Kondukter 20.12.2023 | Me konkurs
36 | Kondukter 20.12.2023 | Me konkurs
37 | Kondukter 20.12.2023 | Me konkurs
38 | Kondukter 20.12.2023 | Me konkurs
39 | Kondukter 20.12.2023 | Me konkurs
40 | Kondukter 20.12.2023 | Me konkurs
41 | Kondukter 20.12.2023 | Me konkurs
4o | Kondukter 20.12.2023 | Me konkurs
43 | Zyrtar pér evidence te inventarit 26.12.2023 | Me konkurs

Lévizjet e punétoreve né pozita t¢ ndryshme brenda ndérmarrjes

Nr. | Emri dhe Pozita e Lloj i Pozita e aktuale | Arsyeja Data e
Mbiemri méparshme | kontratés ndryshimit te
pozités
1 A K Zyrtar pér Kohe t& Zyrtaré pér Me konkurs 15.03.2023
Evidencg Caktuar Certifim
2 M.B Pastruese e Kohé t& Konduktere Me konkurs 13.03.2023
Autobuséve Caktuar
3 G.P Pastruese e Kohe t& Kondukter Me konkurs 13.03.2023
Autobuséve Caktuar
4 EB Agjystator Kohé té Mekanik Me konkurs 12.06.2023
caktuar
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Ln

Kohé té

Me vendim

25.07.2023

B.G Kontr ;
Shofer Caktuar gofmllor
Kohé té Me vendim
6 . ispi inj 25.07.
B.B Kondukter Caktuar Dispicer Linje 5.07.2023
Kohé té Me vendim
7 AU ispi inj 5.07.20
Kondukter Caktuar Dispiger Linje 25.0 23
= K :
§ |XnA Sohs Shofer Autshig | DT IO o 579003
Kondukter Caktuar
Kohé té k
9 |vG ) hL 1% Shofer Autobusi | M1C KOPKWS | o4 672023
Arkétar Caktuar
Kohé té Me konkurs
10 |S.L - Aut i .07.2023
Kondukter Caktuar Shofer Autobusi 24.07 3
8 18 konk
11 |MB Peslipsere: | Kbk 1k Shofer Autobusi | 12 KOUKWS | 54 672003
Autobusit Caktuar
Kohé té Me konkurs
12 ; p i .07.
.M Kondukter Caktuar Shofer Autobusi 24.07.2023
Kohé té Me konkurs
13 : i 24.07.
S.R Kondukter Caktuar Shofer Autobusi 4.07.2023
Kohé té Me vendim
4 : RUY
1 N.A Kondukter Caktuar Kontrollor 31.07.2023
Kohé té Elektricist Me konkurs
15 |LB : L 24.07.2023
Elektricist Caktuar Objekti u
6 |NL Dispeger Kohé t& Zyrtar pér arkiv | Me vendim 02.10.2023
' Linje pacaktuar gendrore
Zyrtare e Kohé t& Udhéheqgése e Me konkurs
17 |PL burimeve pacaktuar burimeve 08.11.2023
njerézore njerézore
Zyrtare pér Kohé té Me konkurs
18 | B.M evidence te pacaktuar Zyrtare 08.11.2023
inventarit financiare
Kohé té Me konkurs
19 | B.K 08.11.2023
Kondukter pacaktuar Shef i Ndérrimit
Kohg t& L Me konkurs
20 |AA Shités i biletave 08.11.2023
Kondukter pacaktuar mujore
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- Kohé té )
21 | TK Zyrtare pér Zyrtare pér 14.12.2023
protokoll caktuar informim Me vendim
Pensionim i rregullt
Nr. | Emri dhe Mbiemri Pozita Data e pensionimit
1 R. S Zyrtar financiar 27.05.2023
2 R. A Shités 1 Biletave Mujore 01.05.2023
3 Xh. B. Mekanik 19.05.2023
< M. M Shofer 01.05.2023
5 K.D Depoist Ndérrimi 14.07.2023
6 Sh. K Zyrtare pér arkivé gendrore 07.09.2023
7 L.G Shofer 19.06.2023
8 A.S Shef i Ndérrimit 12.08.2023
9 V.M Kontrollor 03.04.2023
10 |RZ Shofer 05.09.2023
Ndérprerjet e kontratave té punés gjaté periudhés raportuese
Nr | Pozita Data e Shkeputjes | Arsyeja
1 Arkétare 06.01.2023 Me veté déshiré
2 Shofer 15.02.2023 Me vdekje
3 Autongjyrosés 01.03.2023 Me veté déshiré
4 Zyrtar Certifikues 17.04.2023 Me veté déshiré
5 Kondukter 04.05.2023 Me veté déshiré
6 Kondukter 23.05.2023 Me veté déshirg
7 Shofer 23.05.2023 Me veté déshiré
8 Kontrollor komunikacioni 01.06.2023 Me vdekje
9 Kondukter 14.06.2023 Me veté déshiré
10 Dispigere e Linjés 15.06.2023 Me veté déshiré
11 | Kondukter 02.08.2023 Me veté déshiré
12 Kondukter 23.08.2023 Me veté déshiré
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13 Mekanik 01.09.2023 Me vet€ déshiré
14 | Mekanik [ 01.09.2023 Me veté déshiré
15 | Mekanik 01.09.2023 Me veté déshiré
16 Shofer 01.09.2023 Me veté déshiré
17 Shofer 18.09.2023 Me veté déshiré
18 Punétor Sigurimi 19.10.2023 Me veté déshiré
| 19 “Kondukter 18.10.2023 Me veté déshiré
Monitorues i Kamerave dhe 01.11.2023 Me veté déshiré

20 GPS
121 | Shofer Autobusi 01.11.2023 Me veté déshiré
22 | Shofer Autobusi = 01.11.2023 | Me vets déshiré

STATISTIKA TE PERGJITHSHME

Numri total i punétorve sipas Departamenteve pé vitin 2023

ZYRA E KRYSHEFIT

KONTROLLOR

SEKRETARI

AUDITORI

DREJTORIA E PROKURIMIT

ZYRA E FINANCAVE

DREJTORIA E ADMINISTRATES

DREJTORIA E OPERATIVES

KONTRATA

Nga tabelat e mésipérme kuptojmé gé& numri i pérgjithshém i punétoréve &shté 405 punétor aktiv, ndérsa 3 punétor
jané pasiv (pensionim i parakohshém)
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Té tjera

Punétoré né pensionim té parakohshém

Punétorét qé kané ndérruar jeté

P&rpunimi i shkresave administrative gjaté tremujorit té katért

Vendime pér pushim vjetor

Aktvendime pér paaftési té pérkohshme

Vendime me rastin e vdekjes

Vendime me rastin e lindjes sé fémijés

Vendime pér pushim t& lehonisé

Pushim pa pagesg

Kérkesa

Kontrata

Pérgjigje

Marréveshje

Ankesa

Mandat pagesé

Fletéparaqitje

Vérejtie

Vertetime

Raporte

Procesverbale

Fatura

Vendime Tjera

Tjera

Gjithsej
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Avancimi i vazhdueshém profesional i punétoréve

Trafiku Urban i kushton réndési shumé té vecanté edhe avancimit profesional t& punétoréve. Pérmes investimit
té vazhdueshém stafi ka fituar njé ndjenjé mé t& larté t& kénaqshmérisé né puné, gjé qé ka pérmirésuar edhe
motivimin e punétoréve qé drejtépérdrejté ka ndikuar né rritjen e efikasitetit dhe efektivitetit né puné.
Gjithashtu pérmes trajnimeve té rregullta &shté krijuar mundésia pér ta trajnuar stafin né fusha pérkatése, né
ményré gé té mund t’i plotésojné kérkesat dhe rolin e tyre.

AVANCIMI I VAZHDUESHIEEM PROFESIONAL

Pérshkimi Institucioni
Mirémbajtje e Licensés pér Kontabilist té Certifikuar IKAF
Menaxhim i Burimeve Njerézore HR BEE ACADEMY
Auditim i Brendshém IKAF
Ekspert i Licensuar i Forenzikés Financiare ELEE
Teknik i Kontabilitetit IKAF

Marketingu

Marketingu &shté ményra si promovojné dhe shesin produkte dhe shérbime te klientét. Procesi i marketingut
fillon me analizén e tregut dhe pércaktimin e nevojave t& klientéve. Pas késaj. ndérmarrja zhvillon produkte
dhe shérbime qé plotésojné kéto nevoja, duke i dhéné réndési dizajnit, cilésisé dhe inovacionit.

Aktivitetet e realizuara té¢ marketingut gjaté vitit 2023 jané:

Pérgatitja e posteréve te ndryshém, dizajnimi dhe foto lajme rreth ngjareve t& ndryshme t€ Trafikut Urban.
Promovimi i formés sé re t& pagesés sé biletés pérmes SMS, né bashképunim me zyrtaren e Informimit.
Dizajnimi i posteréve pér kété formé t& pagesés, publikimi i tyre né kanalet zyrtare t€ komunikimit dhe

né autobusét e TU.

Né& bashképunim me zyrtaren e informimit kemi ndihmuar né pérgatitjen e videos n€ kuadér té muajit t&
Ndérgjegjésimit pér Kancerin e Gjirit. Po ashtu né bashképunim me zyrtaren e Informimit kemi pérgatité
dizajnin pér uléset me pérparési né autobusét e Trafikut Urban, pérfshiré pérkthimin e tekstit q& gjendet ne
tabelén informuese.

Analizimi i hapésirave brenda autobuséve pér ndarjen e kétyre uléseve me prioritet.

Né koordinim me pérgjegjésin e TI-s&¢ kam monitoruar dhe mirémbajtur né baza mujore ueb

fagen zyrtare t& ndérmarrjes dhe aplikacionit. N& bashképunim me pérgjegjésin e TI-s¢ dhe

zyrtaren e Informimit, kemi punuar ne planin e biznesit te ndérmarrjes i cili pérpilohet ¢do

vit.
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VII. DREJTORIA E OPERATIVES

Departamenti i Operatives pérfshing pjesén mé t& madhe t€ t&€ punésuarve t€ ndérmartjes (rreth 85% t&
punétoréve jané t& angazhuar me puné brenda Departamentit t& Operatives) dhe si i tillé e bart€ pjesén
mé t& madhe t& punéve dhe aktiviteteve brenda TU.

Qarkullimi realizohet né 9 linja: Linja 1, 1A, 3, 3B, 3C, 4, 7C,15 dhe 19.

Té gjitha linjat dhe oraret jané t& evidentuara né aplikacionin pér monitorim t€ brendshém si dhe né
aplikacionin pér lokalizim t& autobuséve qé u mundésohet né kohé reale gytetaréve.

Aktivitetet e punés nga Drejtori i Operativés per vitin 2023

Pérgatitja e planit t& operimit n& linjat e TU-s& pér vitin 2023 sipas marréveshjes PSC.
Pérgatitja e planit kalendarik pér angazhimin e stafit t& autobuséve né linjat e TU-s€.
Procedurat e administrimit té sigurimeve té flotés sé autoparkut t& TU-s€.

Menaxhimi i kontratés PSC duke pérfshiré pérgatitjen e procesverbalit pér kilometrat e gjeneruara sipas
planit t& operimit, pérgatitja e procesverbalit pér matjen e indikatoréve t€ performances.

Kemi organizuar trajnimin e stafit té ri pér rregullat dhe mirésjelljen gjaté orarit t€ punés.

Kemi bere pérgatitjen e ndryshimit t& operimit ne linja sipas kérkesave nga organet komunale q&
pérfshiné:

- Zgjatjen e linjés nr:15 deri né fshatrat Gllogovicé dhe Hajkobillg.

- Zbatimi i vendimit pér operim né Linjén nr:19 Prishting - Kishnicg.

- Ndryshimi i rendit t& udhétimit né linjat 1,3C si dhe 7C.

Vizita ne Sarajevé me ftese t¢ BERZH lidhur me konferencén qé éshté mbajtur pér Financimi i
Digjitalizimit t& Ballkanit Peréndimoré dhe q& géllimi i vizités ishte pérveg marrjes se pérvojave té reja
po ashtu edhe kérkesé pér financim edhe ne Kosove.

Takim me DSHP dhe Prishtina Parking lidhur me pilot projektin PARKO DHE UDHETO ku kemi
mbérritur deri te finalizimit.

Eshté shtruar zhavorr rreth parkingut te autobuséve ne TU nga ana e NPB-se.

Puna me grupin pér pérfundimin e Draft Rregullores pér “Rregullore mbi pércaktimin e kritereve,
procedurave dhe nivelin e kompensimit t€ démeve”.

Bashképunimi me ZET “Zagrebagki Elektrigni Tramvaji” ku kérkuam disa materiale qe te b&¢jmé disa
krahasime te sistemit te punés.

Takimi ne komuné me grupin e mobilitetit pér ndryshimet e disa linjave pas mbylljes se rrugés “Xhorxh
Bush”.

Me vendim te kryetarit te Komunés se Prishtings kemi vazhduar linjén 15 deri ne Gllogovice dy here né
dité.

Kemi organizuar trajnimin pér shofer dhe kondukter t& Trafikut Urban i cili éshté mbajtur 15 dité n&
Qendrén Rekreative te parkut te Gérmisé.
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Pérgatitja e orarit planit te ndaljeve etj. nga Operativa lidhur me fillimin e linjés se re Prishtiné —
Kishnicé.

Furnizimi i kondukteréve me pajisje pér identifikimin e monedhave té falsifikuara.

Kemi béré kérkesé zyrtare ne Komunén e Prishtings pérmes e-mailit qe te rikthehet linja 7C ne gjendjen
e méparshme (pra qe te kthehet autobusi te rrethi te kazerma “Adem Jashari” e jo te rrethi te “ETC”).
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Sektori i Transportit

Realizimi i planit té nisjeve

Pér vitin 2023 jang planifikuar gjithsej 266,214 nisje ose shprehur né kilometra 3,593,178.40 (km),
duke u bazuar né planin e menaxhimi té kontratés sé¢ PSC si dhe planin e operimit & autobuséve né
transportin publik né komunén e Prishtinés me gjithsej 9 linja né flotén me 51 autobusé.

NE tabelén e poshtéshénuar konstatojmé se mesatarja e planit te operimit pér vitin 2023 &shté realizuar
né pérqindje prej 98.35 %. Faktorét t& cilét kané ndikuar né mos realizimi 100% i planit jané: bllokimit
i rrugéve (rregullimin e infrastrukturés nga ana e Komunés), ndryshimit t€ linjave ( sipas vendimit t&
komungs), vonesat né rrugétim (pér shkak t& komunikacionit t€ ngarkuar-ngopur) dhe pér shkak té
aksidenteve t&€ autobuséve.

Totali i realizimi té kilometrave té autobuséve pér vitin 2023

1| Janar | 300.649.00 | 299.343.00 | -1,306.00 99.57%
2| Shkurt | 27542750 |  273.735.00 | -1,692.50 99.39%
3| Mars 309.075.80 | 305,837.00 | -3,238.80 98.95%
4| Pl 78802840 | 288.538.00 |  509.60 100.18%
5| Maj 304.862.40 | 300,181.00 | -4,681.40 98.46%
6 | Qershor 296.,455.20 288,395.00 | -8,060.20 97.28%
71 Komrik | 304.862.40 |  296,179.00 | -8,683.40 97.15%
g| Gusht | 35007580  293.890.00 | 15,185.80 95.09%
o | Shtator | 29645520 |  287.803.00 | -8,652.20 97.08%
10| Tetor 306969.10 | 303,210.00 | -3,759.10 98.78%
11| Nemtor |  298.561.90 |  294,165.00 | -4,396.90 98.53%

12 Dhl'etor 302,755.70 301,858.00 -897.70 99.70%

Totali i realizimit té kilometrave - 2023

320,000.00

310,000.00

300,000.00

250,000.00

280,000.00

270,000.00

260,000.00

250,000.00
8| = g =182 5|12 &
1 2 3 - 5 6 7 8 9 10 11 12

=@ Nisjc & planifikuara  ==@==TE Realizuara
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Totali i realizimi 1€ nisjeve t€ autobuséve né linja pér vitin 2023

| | Janar 23,383.00 23.235.00 | -148.00 99.37%
2| Shkurt 21,418.00 21,283.00 |  -135.00 99.37%
3| Mars 24,031.00 23,823.00 | -208.00 99.13%
4| Prill 22,242.00 22,141.00 | -101.00 99.55%
5|  Maj 23,707.00 23,374.00 | -333.00 98.60%
6 | Qershor 23,052.00 22,787.00 | -265.00 98.85%
7| Korrik 23,707.00 23,321.00 | -386.00 98.37%
8| Gusht 24,031.00 23,426.00 | -605.00 97.48%
9| Shtator 23,052.00 22,560.00 | -492.00 97.87%
10| Tetor 23,869.00 23,717.00 | -152.00 99.36%
11| Nentor 23,214.00 23,189.00 -25.00 99.89%
12 | Dhjetor 23,545.00 23,440.00 | -105.00 99.55%
Totali i realizimit té nisjeve - 2023
24,500.00
24,000.00
23,500.00
23,000.00
22,500.00
22,000.00
21,500.00
21,000.00
20,500.00
20,000.00
19,500.00
,ao’é g@"&& ::\\'aé & * O{‘S‘d\ Q‘_osb @o‘ﬁ. %&%‘& «é@\ ‘@{\,\o‘ 6@‘?‘&

== Nisjc e planifikuara  ==@==TE Realizuara
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Aksidentet gjaté vitit 2023

- Numri i pérgjithshém i rasteve q& jané trajtuar pér periudhén e raportimit ka qené: 230 1éndé (raste).

- Ndarja e 1éndéve né bazé té pérgjegjésit (procedurat) e rasteve pér trajtim t€ métutjeshme

Ndarja né grupe pér pérgjegjésit (Procedura)
e |éndéve:

Kompani t&

Sigurimeve 124
Godit dhe ik 11
NE pritje t€ gjykimit (Gjykate,
Komisioni Policor) 4
Pala e treté 25
Gjobé né trafiku 0
BUS-BUS 0

Shoferé i 66 !

. Kompanité e Sigurimeve
Marréveshje t€ arritura .

(Procedura jashtégjyqgésore) 37 arritura (Procedura
Lénde n€ procedura 87 jashtégjygésore)
" T 37
Lénde me ankimim né€ proces } .
s B Lénde né
i _ procedura 87

- Analiza e aksidenteve, incidenteve dhe démtimeve né autobusé t& cilét hyjné né kategoring ku potencialisht
ose procedurat vazhdojné vetém pér shoferet TU-sé pér pércaktim t& fajésisé ose jo fajésisé

LENDET
Léndét né procedura té
komisionit 48

Vértetimi i fajésisé sé shoferéve | 15 i ;fgg:s;i .|
Vértetimi 1 jo fajésisé sé komisionit 48
Sf}f)fe_f_eve — 0 ® Vértetimi i fajésisé
Léndét e fajésisé sé sé shoferéve 15

napércaktuara

45| Faqe




-Nése analizojmé numrin total t& aksidenteve, incidentev dhe démtimeve ku shoferét tan€ jané me procedura
t& brendshme t& TU-sé dhe numrin total t& aksidenteve t& shaktuar nga palét e treta, raporti &shté si me poshté:

Aksidentet me palét e treta
dhe procedurat e brendshme
mbi shoferete TU

Aksidentet me procedura té

brendshme prané TU-gé

Kompani té Sigurimeve, Palét e
treta, Godit dhe Ik

m Aksidentet me
procedura té
brendshme prang
TU-58 67

Qasja né kamerat e autobusit
Autobusét e “Trafikut Urban” kané gjithsej gjashté kamera té cilat marrin pamjet e hapésirés s¢ brendshme t&

autobusit dhe jashté tij.
Qasja né kamera mundésohet pér ruajtjen e incizimeve pér rastet si mé poshté:

a) Verifikimi i aksidenteve dhe incidenteve té autobuséve gjat€ operimit né linja.

b) Verifikim i situatave t& ndryshme pas ankesave t& qytetaréve pér mos kujdes nga personeli 1 TU-sé.
¢) Kérkesanga Policia e Kosovés pér raste t€ ndryshme.

Nr. i kérkesave

MENAXHMENTI POLICIA 1%&

i

L L
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Tabela mé poshté tregon numrin e ankesave té qytetaréve pér ¢do muaj:

?f.{uajiiraportimit Nr. i ankesave - Ni. i ankesave

anar

Shkurt 10 w

Mars 11 -

Prill 3 -

Mai T 25

Qershor 16 -

Korrik 12 -

Gusht 14 N

Shtator 17 . | I

Tetor 34 ’ f A S N & L R
Nentor 16 ¢ § ¥ @;}5‘;?0 oo a}g‘;? & c@\\@{)&@
Dhjetor 18
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Sektori i Mirémbajtjes

Sektori i Mirémbajtjes ka implementuar me sukses té€ ploté Kalendarin e Mirémbajtjes té vitit 2023. Mbi 100
kampanja t& mirémbajtjes preventive jané organizuar pérgjaté 12 muajve. Realizimi i kétyre aktiviteteve
tregon se Sektori i Mirémbajtjes i ka pérfunduar shumé suksesshém objektivat.

B ranuumne KALENDARI | PUNEVE NE SEKTORIN E MIREMBAJTJES PER VITIN 2023

Gjaté vitit 2023 éshté implementuar me pérpikéri plani i mirémbajtjeve preventive.
2. Ky proces ka ndikuar drejtpérdrejté né mbajtjen e gjithé flotés né puné pérgjaté
vitit. Referencé: Planifikimi dhe realizimi i numrit t€ kilometrave gjaté 2023

Evidentimi i sasisé sé litrave t& vajrave lubrifikues dhe derivateve né databazén e
mirémbajtjes s€ flotés t€ depozituara n€ autobusét e TU-s& pér ¢cdo muaj veg e veg.
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SASIA VJETORE E DERIVATEVE E DISTRIBUUAR NGA
PIKA E KARBURANTIT

W AdBlue ®m Nafté

o
™~
| | N -

SHTATOR TETOR MNENTOR DHIETOR

& .
& 3
r1 i o
L] -
ARS GUS

JANAR SHKURT PRILL M A QERSHOR KORRIK

2.01

1

:\: 1 159.99

ANAGAZHIMI PROFESIONAL I SEKTORIT TE
MIREMBAJTJES NE KURSIMIN E BUXHETIT TE
NDERMARRJES PER VITIN 2023

' o

b

= Rixhenerimi i DPF (86 nj. x 4205.98 £)
= Riparimi | pompave né sis. Nxemjes (25 nj. X 1600.00 €}

= Prodhimi i kapakéve t& rezervuarit t& vajit (95 nj. x 30.07
€)
» Revitalizimi i dritave kryesore ndriguese (5 nj. x 410.00 €)

! 533,140.93 €

= Riparimi i kokés elektronike t& Webastove (7 nj. x
4,000.00 £)

= Riparimi | senzoréve, elementeve dhe prodhimii pjeséve
(98,520.00 €)

4. Pjesémarrés né konferencén ndérkombétare “Road Safety Assessment, challenges and opportunities”.

5. Ka vazhduar sipas marréveshjes me Policiné e Kosovés rigjenerimi funksional i autobuséve qé paragesin
nevojé pér pastrimin e “Particle filter” né autostradén “Arbén Xhaferi”.

6. Para sezonés sé dimrit t€ gjithé flotés sé autobuséve u jané zévendésuar gomat me pneumatik t& dimrit.
Kjo gjé rrité siguriné né trafik dhe shton kujdesin ndaj flotés né parandalimin e fatkeqésive né
komunikacion.
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9.

Nga raportet e pérgatitura mbi konsumimin e derivateve dhe vajit nga motorét e autobuséve, shihet se te
gjithé autobusét gjenden brenda normave te lejuara deri ne 0.3% te sasisé se shpenzimeve te derivateve pér
100km.

. Flota e autobuséve ka pasur nga 2 servise gjenerale pérgjaté vitit, gjendja e autobuséve paragitet né rregull

por me ngecje sa i pérket disa faktoréve t€ jashtém si¢ jané: derivatet, gjendja einfrastrukturés rrugore,
ményra e vozitjes dhe amortizimi funksional

Kamioni M35A2 éshté regjistruar por gjendja e tij mbetet jo e rregullt, pjesét pér te mungojné ne treg.
Sistemi i frenimit &shté total jashté funksionit dhe Sektori i Mirémbajtjes nuk e autorizon pér garkullim ne
komunikacion.,

10. Vizit€ nga VOITH dhe z.Zlatko Klajic.

Vizita kishte pér qéllim pércaktimin e gjendjes sé tashme té performancés sé ndérrueseve té shpejtésive. U
ritheksua nga VOITH se jané té satisfaksionuar me punén e Sektorit t&¢ Mirémbajtjes dhe gjendjes teknike t&
ndérrueseve té shpejtésive krahasuar me gjendjen e autobuséve né qytetet evropiane. Kjo si rezultat i
mirémbajtjes sé rregullt dhe profesionale.

11. Kemi pasur vizita té rregullta nga grupe té studentéve té Fakultetit té& Inxhinierisé¢ Mekanike.

12. Ka vazhduar respektimi i marréveshjes me Qendrén e Kompetencés “Shtjefén Gjeqovi” pér realizimin e

praktikés profesionale né Trafikun Urban nga maturantét e shkollés né fjalé.

13. Jané organizuar trajnime té rregullta pér mekanikét, elektricistét dhe punétorét e tjeré t€ mirémbajtjes.

14. Shqetésim mbetet rritja e shkallés sé amortizimit t& autobuséve si shkak i ngasjes s€ autobuséve né

ményré té dhunshme a ana e shoferéve t€ caktuar dhe mungesa e kontrollés pér ta.

j & Numri i aksidenteve dhe vet aksidenteve gjaté vitit 300 rast/e
2 Numri i raporteve vlerésuese gjaté vitit 300 raport/e
I: Kontrollimi dhe 1€shimi i urdhéresave t& punés pér ¢do autobusé ¢do Pa vérejtje.
dité té javés.
2. Kontrollimi i veturave zyrtare dhe plotésimi i raporteve javore pér Me vérejtje jo
cdo mjet. serioze.
NJESIA E MEKANIKES
1. [ntervenime gjaté vitit né total 1920 urdhéresa
2 Intervenime gjaté vitit né teren 219 urdhéresa
NJESIA E ELEKTRIKES
i Intervenime gjaté vitit né total 966 urdhéresa
2. Intervenime gjaté vitit né teren 117 urdhéresa
NJESIA E METALGEDHENDJES, SALDIMIT & AXHUSTATOREVE
1. Prodhim i kapakéve me valvolé 05 kapak/é
2 Prodhim i bulonave sipas kérkesés s& Mirémbajtjeve korrektive 59 bulon/a.
3 Prodhim i pulexhove dhe pjeséve té tjera 161 copé.
Angazhime gjaté muajit sipas urdhéresave té punés té léshuara nga Udh&heqésit e Garazhés.
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[ntervenime gjaté vitit n€ total

56 urdhéresa

1s Numri i artikujve té dalé gjaté vitit 3,291 artikuj
2 Numri i artikujve té evidentuar pér kthim brenda garancionit 0 artikuj

NJESIA E MBUSHJES SE DERIVATEVE
i IMbushja e autobuséve né pikén e karburantit me fluidin AdBlue 31 autobusé

51




RAPORT VJETOR | PUNES 2023

Sektori i shérbimeve mbéshtetése

Ky sektor &shté njé nga tri sektorét Drejtorisé e Operatives dhe pérbéhet nga dy njési: njésia e pastrimit t&
autobuséve dhe njésia e mirémbajtjes sé objektit. Ky sektor ka pérgjegjésiné pér dukjen e jashtme dhe t€
brendshme té autobuséve, po ashtu edhe dukjen e objektit brenda.

Aktivitetet:

e Furnizimi me uniforma té sezonit té dimrit pér punétoret ¢ SSHM, t& autolarjes dhe mirémbajtjes s€
objektit.

¢ Funksionalizimin e makinave pér prerjen e barit, si dhe kohé pas kohe intervenime né rregullimin e tyre.

e Kemi béré evidentimi i hapésirave dhe zyrave té Trafikut Urban pér riparimin, ngjyrosjen e tyre s€
bashku me zyrtaret e NPB (Ndérmarrjes Publike Banesore).

e Kujdesi pér hapésirat e gjelbéruara né Trafik Urban.

e Puné té tjera sipas planifikimeve.
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IX. Shtojca1:

Pasqyrat Financiare té¢ Ndérmarrjes

Pér fund vitin P&r fund vitin

31 dhjetor 31 dhjetor

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE 2023 2022

Shénim (n€ Euro) (né Euro)
T€ hyrat
Té hyrat nga shitja 18 9,061,977 7,488,513
Kosto e mallit té shitur
Fitimi bruto 9,061,977 7,488,513
Te hyrat tjera 19 1,609 138,060
Shpenzimet e zhvlerésimit 9 (1,103,453) (1,101,415)
Shpenzimet e personelit 21 (3,631,245) (3,270,120)
Shpenzimet operative 22 (3,260,761) (3,413,186)
Fitimi/Humbja operative 1,068,126 (158,148)
Shpenzimet financiare 23 (149,268) (75,246)
Té ardhurat financiare 24 - -
Fitimi/Humbja para tatimit 918,858 (233,394)
Tatimi né fitim 25 49,645 (43,293)
Fitimi/Humbja neto 968,503 (276,687)
Té ardhurat tjera gjithépérfshirése -
Gjithsej té ardhurat gjithépérfshirése 968,503 (276,687)
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Mg 31 dhjetor Mg 31 dhjetor
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR Sh&nim 2023 2022
(n€ Euro) (né Euro)

PASURITE

Pasurité afatshkurta

Paraja dhe ekuivalentét e parasée
Llogarité e arkétueshme
Parapagimet dhe kérkesat tjera
Stoget

Pasurité e tjera afatshkurta
Gjithsej pasurité afatshkurta

Pasurité afatgjata

Prona, impiantet dhe pajisjet tjera

Pasurité e pa prekshme
Pasurité tjera afatgjata
Gjithsej pasurite afatgjata

Gjithsej pasurité

DETYRIMET DHE EKUITETI
DETYRIMET

Detyrimet afatshkurta

Kredité dhe huat afatshkurta
Llogarité e pagueshme
Detyrimet tjera afatshkurta
Gjithsej detyrimet afatshkurta

Detyrimet afatgjata

Kredite dhe huat afatgjata
Detyrimi | tatimit te shtyre
Gjithsej detyrimet afatgjata

Gjithsej detyrimet
EKUITETI
Kapitali aksionar

Fitimi i mbajtur
Gjithsej ekuiteti

Gjithsej detyrimet dhe ekuiteti

o N O oA

9
10
13

12
13
14

15
16

17

1,402,345 762,728
500,383 122,533
33,209 43,851
881,870 939,204
2,817,807 1,868,316
7,675,727 8,744,022
7,675,727 8,744,022
10,493,535 10,612,338
1,020,638 1,020,638
281,491 339,836
156,222 114,902
1,458,352 1,475,376
3,572,232 4,592,870
551,373 601,018
4,123,605 5,193,888
5,581,957 6,669,263
2,024,193 2,024,193
2,887,385 1,918,882
4,911,578 3,943,075
10,493,535 10,612,338
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Pér fund vitin Pér fund vitin
31 dhjetor 31 dhjetor
PASQYRA E RRJEDHES SE PARASE 2023 2022
Shénim (né Euro (né Euro

Rrjedha e parasé nga aktivitet operative

Fitimi/Humbja para tatimit 918,858 (233,394)
Rregullimet pér zérat jo né para té shpenzimeve dhe té hyrave:

Zhvlerésimi prones, impianteve dhe pajisjeve 9 1,103,453 1,101,415
Shpenzimet e amortizimit 10

Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyera - -
Tatimi ne fitim -

Fitimi para ndryshimit né asetet dhe obligimet 2,022,312 868,021
Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet operative

Zvogélimi/ (rritja) né llogarité e arkétueshme dhe kérkesa tjera (377,850) 299,511
Zvogélimi/ (rritja) né stoge 57,334 (112,882)
Rritja/zvogelimi ne pasuri tjera 10,642 10,568
Rritja/(zvogélimi) né llogarité e pagueshme dhe detyrime tjera (58,345) (169,657)
Rritja/zvogelimi ne detyrime tjera 41,321 (72,324)
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet operative 1,695,414 823,237

Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese

Blerja e pronés, impianteve dhe pajisjeve (35,158) (13,866)
Blerja e pasurive te pa prekshme - -
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investuese (35,158) (13,866)

Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese
Dividendat e paguara -
Deponim/ (Terhegje) ne kapital =

Arkétimet/ (Pagesat) nga kredite dhe huat (1,020,638) (1,020,638)
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet financuese (1,020,638) (1,020,638)
Rritja neto e parasé dhe ekuivalenteve té parasé 639,618 (211,267)
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim té vitit 4 762,729 973,996
Paraja dhe ekuivalentet e parasé né fund té vitit 4 1,402,347 762,729
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE EKUITET

Gjendja me 31 dhjetor 2021
Fitimi/Humbja e vitit

Dividendat

Deponimet/Terheqjet e kapitalit shtese
Té ardhurat tjera gjithépérfshirése
Gjendja me 31 dhjetor 2022

Fitimi/Humbja e vitit

Dividendat

Deponimet/Terhegjet e kapitalit shtese
Té ardhurat tjera gjithépérfshirése
Gjendja me 31 dhjetor 2023

Shpalosjet

RAPORT VJETOR | PUNES 2023

Kapitali Fitimi/Humbjae _ . ) )
. Rezervat . Gjithsej Ekuitet
Aksionar mbajtur
(n€ Euro) (n€ Euro) (né Euro) (né Euro)
25,000 1,999,193 2,195,569 4,219,762
(276,687) (276,687)
25,000 1,999,193 1,918,882 3,943,075
968,503 968,503
25,000 1,999,193 2,887,385 4,911,578
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Pasqyrat financiare jané pérgatitur sipas parimit t& kostos historike, duke u bazuar né parimin e
vazhdueshmérisé.

Artikujt e pronés, impianteve dhe pajisjeve deklarohen sipas kostos sé vlerésuar minus zhvlerésimi i
akumuluar dhe démtimi.

Kostot pasuese jané té pérfshira né vlerén bartése t& aseteve apo njihen si njé aset i vegant€, sipas nevojés,
vetém kur besohet q&é mund té keté pérfitime ekonomike né t& ardhmen gé lidhen me asetin, t€ cilat do
rrjedhin pér ndérmarrjen dhe kostoja e asetit mund t€ matet me besueshméri. T€ gjitha riparimet dhe
mirémbajtjet ngarkohen si shpenzim né pasqyrén e t€ ardhurave gjaté periudhés financiare né té cilén ato
kan& ndodhur.

Zhvlerésimi

Toka nuk zhvlerésohet. Zhvlerésimi i zérave té tjeré té pronés, impianteve dhe pajisjeve &shté llogaritur duke
pérdorur metodén lineare pér té alokuar koston e tyre pér vlerat e mbetura gjaté jetégjatésisé sé tyre té
vlerésuar.

Jeté e dobishme né vite Zhvlerésimi né %
Ndértesa 20 vite 5%
Autobusét 12 vite 8.33%
Mobilje dhe pajisje zyre 5 vite 20%
Automjete 5 vite 20%
Pasuri té tjera té trupézuara 5 vite 20%

Paraja dhe ekuivalentet e saj

Paraja dhe ekuivalentet e saj pérfshijné parané e gatshme, depozitat dhe investimet tjera shumé likuide
afatshkurtér té cilat jané lehté t& konvertueshme né njé shumé té njohur té parave dhe jané subjekt i rrezikut
té paréndésishém té ndryshimeve né vleré.

Té arkétueshmet tregtare dhe té tjera

Té arkétueshmet tregtare jané fillimisht t& njohura me vlerén e drejté dhe pastaj maten me koston e amortizuar
duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Té ark&tueshmet tregtare né pérgjithési duhet t€ kthehen brenda
30 ditéve.

Inventari

Materialet, pjesét rezervé dhe té konsumit, kryesisht lidhen me operacionet e pérditshme t&€ kompanisé dhe
jané vlerésuar me koston mé té ulét t& vlerés neto t& realizueshme. Kostoja pércaktohet duke pérdorur
metodén e mesatares sé ponderuar dhe pérfshin shpenzimet e béra né blerjen e stogeve dhe sjelljen e tyre né
vendin e tyre dhe kushtet aktuale. Materialet dhe pjesét rezervé shpenzohen apo kapitalizohen né asetin
material t& pérshtatshém kur instalohen.
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Té pagueshmet tregtare dhe té tjera

Kéto shuma pérfaqésojné detyrime pér mallrat dhe shérbime g€ i ofrohen kompanisé para fundit t€ vitit
financiar dhe t& cilat jané t& pa paguara. Pér shkak té natyrés sé tyre afatshkurtér ato maten me koston e
amortizuar dhe nuk zbriten. Shumat zakonisht paguhen brenda 30 ditéve.

Té ardhurat nga shitja e biletave

Té ardhurat nga shitja e biletave njihen kur u ofrohet shérbimi konsumatoréve. Faturimi pér shitjet e biletave
béhet n& momentin e ofrimit t€ shérbimeve.

Té ardhurat nga kompensimi i Komunés

Ndérmarrja ka t& lidhur njé marréveshje me daté 19 korrik 2018 me Komunén e Prishtinés, bazuar né
kilometrat e kaluara nga operimi i 51 autobuséve, béné kompensimin mujor pér ¢mim t€ njé kilometri. Ndérsa
t& hyrat nga shitja e biletave i takojné komunés. Shumés nga kilometrat e kaluara kur llogariten me ¢mim pér
kilometér i zbriten t& hyrat e mbledhura nga shitja e biletave dhe faturohet komuna nga Trafiku Urban pér
pjesén e mbetur. Ndérsa paraja e gatshme e realizuar nga shitja e biletave mbetet né llogari bankare t€ Trafikut
Urban.

Té ardhurat tjera
Té ardhurat tjera njihen kur pagesa pranohet apo kur e drejta pér t€ pranuar pagesén gshté krijuar.
Shpenzimet operative

Shpenzimet operative jané njohur né pasqyrén e t& ardhurave pas pranimit t& shérbimeve ose né momentin
kur ndodhin.

Kapitali aksionar

Kompania &shté e regjistruar né: Agjencia e Regjistrimit t€ Bizneseve t€ Kosovés (ARBK) mé 22/06/2004
Sipas t& dhénave nga dosja e regjistrit, kapitali aksionar i Kompanisé ka shumén 25,000 Euro. Komuna e
Prishtinés éshté 100% aksionare e Kompanisé.

Huazimet

Ndérmarrja ka nénshkruar njé marréveshje pér kredi né vleré prej 10,000,000 Euro me Bankén Evropiane
pér Rindértim dhe Zhvillim (BERZH) né vitin 2016 sipas sé cilés, BERZH é&shté dakorduar té financojé
blerjen e 51 autobuséve té rijné pér Trafikun Urban. Kjo kredi &shté garantuar nga Qeveria e Republikés sé
Kosovés. Kredia éshté disbursuar pérmes dy késteve: késti i paré 6,206,897 Euro dhe késti i dyté prej
3,793,103 Euro me interes variabil. Afati i kthimit t& kredisé &shté pérmes 20 késteve gjysmé vietore duke
filluar nga 15 korrik 2018 deri né janar 2028. Dy vitet e para t& kredis€ kané gené me periudhé grejs.
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4 Paraja dhe ekuivalentét e parasé
Banka

Arka
Gjithsej

5 Llogarité e arkétueshme

Komuna e Prishtines
Tjera

Provizionet

Gjithsej

6 Parapagimet dhe kérkesat tjera

Parapagime per EBRD
Parapagime tjera

Gjithsej

7 Stoget

Inventari

Provizionet

Gjithsej

Mé 31 dhjetor

Mé 31 dhjetor

2023 2022
(né Euro) (né Euro)
1,314,587 703,282
87,758 59,446
1,402,345 762,728

Mé 31 dhjetor

Mé 31 dhjetor

2023 2022
(né Euro) (né Euro)
446,311 81,292
i 54,073 41,241
500,383 122,533
500,383 122,533

Mg 31 dhjetor

M& 31 dhjetor

2023 2022
(né Euro) (né Euro)
30,000 40,000
d 3,209 3,851
33,209 43,851

Mé 31 dhjetor

M& 31 dhjetor

2023 2022
(né Euro) (n€ Euro)
r 881,870 939,204
881,870 939,204
881,870 939,204
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Mobilje dhe
9 Prona, impiantet dhe pajisjet tjera Toka Objektet  Automjetet paisje tjera Gjithsej
(n& Euro) (né Euro) (n& Euro) (né Euro) (n€ Euro)
Kosto historike
31 dhjetor 2021 905,000 1,982,437 11,577,503 190,845 14,655,785
Shtesat gjate vitit - - - 13,866 13,866
Shlyerjet gjate vitit - - i - i
31 dhjetor 2022 905,000 1,982,437 11,577,503 204,711 14,669,651
Shtesat gjate vitit - - 640 34,518 35,158
Shlyerjet gjate vitit < = - - i
31 dhjetor 2023 905,000 1,982,437 11,578,143 239,229 14,704,809

(1,981,377) (11,589,352) (227,276)
Zhvleresimi i akumuluar

31 dhjetor 2021 : 593,490 4,133,098 97,626 4,824,214
Zhvleresimi i vitit - 99,287 982,664 19,464 1,101,415
Shlyerjet gjate vitit

31 dhjetor 2022 - 692,777 5,115,762 117,090 5,925,629
Zhvleresimi i vitit - 99,287 961,464 42,703 1,103,453
Rregullim - - (16,397) 16,397

Shlyerjet gjate vitit - - - - -
31 dhjetor 2023 - 792,064 6,060,829 176,190 7,029,082
Vlera neto

31 dhjetor 2023 905,000 1,190,373 5,517,314 63,039 7,675,726
31 dhjetor 2022 905,000 1,289,660 6,461,741 87,621 8,744,022

Mé 31 dhjetor Mé 31 dhjetor

12 Kredité dhe huat afatshkurta 2023 2022
(né Euro) (n€ Euro)
Hua -Pjesa afatshkurta 1,020,638 1,020,638
Gjithsej 1,020,638 1,020,638
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13 Llogarité e pagueshme

Llogarité e pagueshme
Gjithsej

Shpenzimet e provizioneve

14 Detyrimet tjera afatshkurta

Pagat e pagushme
Kontribute pensionale
Tatimi ne paga
Detyrime per TVSH
Detyrime tjera
Gjithsej

Mé 31 dhjetor

Mé 31 dhjetor
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2023 2022
(n& Euro) (né Euro)
4 281,491 339,836
281,491 339,836
281,491 339,836

Mée 31 dhjetor

Mé 31 dhjetor

2023 2022
(n€ Euro) (né Euro)

75,935 63,141
30,047 32,022
12,642 18,184
105
37,598 1,450
156,222 114,902

Mg 31 dhjetor

M& 31 dhjetor

15|Kredité dhe huat afatgjata 2023 2022
(n€ Euro) (né Euro)
Hua-Pjesa afatgjata 3,572,232 4,592,870
Gjithsej 3,572,232 4,592,870

18 T€ hyrat nga shitja

Te hyrat nga shitja e biletave

Te hyrat nga Komuna e Prishtinés-sipas marrévesh

Te hyrat nga Kontrata
Gjithsej

Pér fund vitin

Pér fund vitin

31 dhjetor 31 dhjetor
2023 2022
(né Euro) (né Euro)
2,022,270 3,477,116
3,806,358 4,011,397
3,233,349 -
9,061,977 7,488,513
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19 Te hyrat e tjera

21

Te hyrat nga giraja
Te hyrat tjera
Subvencione
Kompensim te demmit
Gjithsej

Shpenzimet e personelit

Shpenzime pér pagat dhe shpérblimet e personelit

Shpenzimet pér pensione
Gjithsej

5%

Per fund vitin
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P&r fund vitin

31 dhjetor 31 dhjetor
2023 2022
(né Euro) (né Euro)
7,200
12,271
100,000
1,609 18,589
1,609 138,060

Pér fund vitin

Pér fund vitin

31 dhjetor 31 dhjetor
2023 2022
(né Euro) (né Euro)
3,458,415 3,114,400
172,831 155,720
3,631,245 3,270,120
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22 Shpenzimet operative

Komunale

Derivate

Mirembajtje dhe auto pjese
Uniforma e punetoreve
GPRS abonim

Shpenzime adblue
Shpenzime per arka fiskale
Shpenzimet e regjistrimit te autobuseve
Mirembajtje objekti
Shpenzime tjera

Gjithsej

23 Shpenzimet financiare

Shpenzimet financiare
Gjithsej

Pér fund vitin
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Péer fund vitin

31 dhjetor 31 dhjetor
2023 2024

(n& Euro) (né Euro)
1,092 8,458
2,253,266 2,606,854
480,434 359,821
5,721 2,586
7,197 6,457
38,541 35,325
7,459 8,634
35,901 42,641
11,902
431,151 330,508
3,260,761 3,413,186

Pér fund vitin

Pér fund vitin

31 dhjetor 31 dhjetor
2023 2022
(né Euro) (ng Euro)
149,268 75,246
149,268 75,246
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